

شرکت توزیع نیروی
برق استان کهگیلویه
و بویر احمدشرکت برق منطقه‌ای
یزدشرکت توزیع نیروی
برق استان بوشهرشرکت مدیریت
تولید برق ریشرکت آب و فاضلاب
روستایی استان مرکزی

روزنامه مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۲ • ۲۳ محرم ۱۳۳۶ • سال دهم • شماره ۱۴۵۴ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

وزیر پیشنهادی علوم

نامه حمایت از تحصن مجلس ششم را امضا نکردم

همین صفحه

یکی هست که دیگه نیست



سنگ تمام ملت برای پاشایی



عدم حق اعتراض پیمانکار

در صورت استنگاف از تحویل موقت

Monday • 17.Nov.2014 • Vol.10 • No.1454 • 5000RI • ISSN:2008-2886

دستورالعمل زنگنه برای رفع تبعیض قراردادهای داخلی و خارجی



رییس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

وجود ۲۸۰۰ طرح

عمرانی نیمه تمام

در کشور

صفحه ۳

۱۰۰۰ واحد صنعتی

نیمه تمام روی دست

بخش خصوصی

صفحه ۹

عضو هیأت رییسه کمیسیون عمران

مجلس مطرح کرد

مسکن مهر نیازمند

اعتبار ۵ هزار میلیارد

تومانی

صفحه ۲

اتهامات حقوق بشری به دلیل حاکمیت

استانداردهای دو گانه در جهان است

معاون حقوقی رییس جمهور گفت: در موضوع حقوق بشر حاکمیت استانداردهای دو گانه برتری در جهان موجب اتهام نقض حقوق بشر به بسیاری کشورها می شود، در صورتی که اگر به حقوق ملت ها احترام گذاشته شود، هیچگاه این اتهامها مطرح نخواهد شد. به گزارش ایسنا، الهام امین زاده در دیدار منگ جیان جو عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی چین با اشاره به تدوین منشور حقوق شهروندی تصریح کرد: براساس این منشور باید در همه وزارتخانه ها به حقوق ملت ایران احترام گذاشته شود و هر کسی حقوق خود و دیگران را محترم بشمارد، البته ضمانت اجرای آن این است که کسی نباید حقوق دیگران را نقض کند، وی با اشاره به این که سند فرافروشی حقوق شهروندی وعده انتخاباتی روحانی بود که محقق شد، گفت: بر همین اساس رییس جمهوری ایران در سازمان ملل موضوع مبارزه با خشونت و افراطی گری را مطرح کردند که در قطعنامه سازمان ملل هم بر این موضوع تأکید شده است.

وزیر پیشنهادی علوم

نامه حمایت از تحصن مجلس ششم را امضا نکردم



است که بیش از نیمی از نمایندگان مجلس اعم از حامیان دولت و اصولگرایان را شامل می شود.

برای رأی اعتماد به آشتیانی نگاه

عاطفی نداریم

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: مجلس برای رأی اعتماد دادن به وزیر پیشنهادی علوم به هیچ عنوان نگاه عاطفی ندارد. قاسم جعفری در گفت و گو با مهر، با اشاره به فعالیت های دولت به منظور رأی آوردن وزیر پیشنهادی علوم تحقیقات و فن آوری گفت: چند روز پیش فردی با بنده تماس گرفت و اعلام کرد به وزیر پیشنهادی فعلی رأی دهیم، در حالی که ما اصلا نگاه عاطفی نداریم و اهل حال گیری نیستیم بلکه به دنبال انجام وظیفه خود هستیم.

وی افزود: برای رأی اعتماد دادن به وزیر پیشنهادی معیارهایی باید مراعات شود که اگر فرد مورد نظر با توجه به در نظر گرفتن این معیارها معرفی شود ما کمکش خواهیم کرد و در این میان رییس جمهور و همراهانش باید بدانند

وزارت علوم شده، وی به تقاضای معین

در این پست باقی مانده است.

جلیلی با اشاره به سؤال نمایندگان

از وزیر پیشنهادی علوم در خصوص

شایعاتی که در مورد اختلاف وی با بسیج

وجود دارد، گفت: دانش اعلام کرد که این

شایعات بی اساس است و در زمان وی،

طرح ۴۰ درصد سهمیه رزمندگان، ۶

ماه اعزام به جبهه و سربازی مطرح شده

است.

وی ادامه داد: دانش آشتیانی تصریح

داشت به بسیج علمی برای خودکفایی

علمی اعتقاد داشته و در راستای

خودکفایی علمی خواستار گسترده

کردن فعالیت های علمی بسیج بوده

است.

جلیلی اظهار داشت: دانش آشتیانی

اعلام کرده است سال ۸۸ عضو هیچ

ستاد انتخاباتی در هیچ جای کشور نبوده

است.

وی افزود: وزیر پیشنهادی علوم در

خصوص عضویتش در حزب مشارکت

نیز اعلام کرد که عضویتش در این

حزب به عنوان ابزاری برای حضور در

فعالیت های دولت بوده و در ابتدای دولت

به این حزب پیوسته است و در ادامه با

مشاهده تندروی ها، از حضور در جلسات

حزب خودداری کرده و کم کم جدا شده

است. عضو شورای مرکزی فراکسیون

رهبران گفت: نمایندگان از ۸۰ درصد

پاسخ های دانش آشتیانی به سؤالاتشان

قانع شدند، اما ۲۰ درصد پاسخ های دانش

الیه به نظر می رسد حدود ۸۰ درصد از

نمایندگان از پاسخ های دانش به ابهامات

در سابقه سیاسی اش قانع شده باشند.

فراکسیون اصولگرایان رهبران

ولایت، فراکسیون اکثریت مجلس نهم

رییس جمهور برای دفاع از وزیر پیشنهادی

علوم در مجلس حاضر می شود

حجت الاسلام حسن روحانی، رییس جمهور کشورمان، روز سه شنبه (۲۷ آبان) برای دفاع از فخرالدین احمدی دانش آشتیانی وزیر پیشنهادی علوم در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا می کند. محمدرضا خباز، معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی رییس جمهور، در گفت و گو با ایسنا، با اعلام این خبر، گفت: طبیعی است که رییس جمهور وزاری پیشنهادی در مجلس حضور پیدا کند و اگر یک بار این اتفاق نیفتاد به دلیل قولی بود که رییس جمهور به مردم داده بود. وی در ارزیابی شرایط مجلس برای معرفی احمدی دانش آشتیانی به عنوان وزیر علوم، گفت: شرایط در مجلس لحظه به لحظه بهتر می شود. خباز با اشاره به این که آشتیانی در تعامل با نمایندگان مجلس جلسات متعددی با گروه ها و فراکسیون های مختلف و افراد مؤثر در مجلس داشته اند، خاطر نشان کرد: وی در دفاع از اتهامات نادرست مطرح شده، در مجلس تلاش های لازم را برای دفاع از خود انجام می دهد و امیدواریم این تلاش ها بی نتیجه نماند.

وزیر پیشنهادی علوم در شورای

مرکزی فراکسیون رهروان مجلس در

خصوص امضای نامه در مجلس ششم،

معاونت وزارت علوم در زمان معین،

عضویت در ستادهای انتخاباتی در سال

۸۸ و عضویت در حزب مشارکت، به

ابهامات نمایندگان پاسخ داد.

اسماعیل جلیلی در گفت و گو

با مهر، در خصوص جلسه شورای

مرکزی فراکسیون رهروان با

فخرالدین احمدی دانش آشتیانی، وزیر

پیشنهادی علوم، گفت: در این جلسه

دانش گزارشی از عملکرد، توانمندی ها

و سابقه خود ارائه داد.

نماینده مردم مسجدسلیمان در

مجلس شورای اسلامی با اشاره به

سؤالات نمایندگان از دانش آشتیانی

آگهی فراخوان خرید سنگ آهن

شرکت سیمان ممتازان کرمان در نظر دارد تامین کنندگان توانمند و صاحب صلاحیت و دارای مجوز قانونی برای تامین ۵۰ هزار تن سنگ آهن

دانه بندی شده یا مشخصات زیر را شناسایی و مورد ارزیابی قرار دهد.

• خلوص FeO₃ حداقل به میزان ۶۰ درصد

• اندازه حداکثر ۱۰ میلی متر

• مقدار Na₂O+K₂O حداکثر به میزان ۰/۵ درصد

• مقدار کلر حداکثر به میزان ۰/۱ درصد

• میزان مجاز رطوبت مواد حداکثر ۵ درصد

واجدین شرایط می توانند نامه معرفی خود را به همراه رزومه کاری، حداکثر تا ۱۵ آذرماه ۱۳۹۲ به آدرس: کرمان- کیلومتر ۳۲ جاده کرمان-

رفسنجان، روبروی روستای سعیدی، کارخانه سیمان ممتازان، واحد قراردادها و یا تهران - اتوبان همت (شرق)، خیابان شیراز جنوبی، کوچه بابا

علیخانی شرقی، پلاک ۱۳ تلفن ۸۸۶۱۶۳۸۹-۰۲۱- واحد تدارکات و یا به نشانی الکترونیکي commercial@momtazancement.com

ارسال نمایند.

مقتضای می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۴-۳۳۳۷۰۵۶۱ داخلی ۱۹۰۲ آقای کارور و ۵۸۱۳۲۲۰۲-۰۳۴ آقای پورنحعی

(ساعات اداری) تماس و یا به آدرس اینترنتی: www.momtazancement.com مراجعه نمایند.

خبر آخر

وزیر بهداشت

اولین گزارش رسیدگی به

تخلفات تعرفه ای تادوهفته

آتی نهایی می شود

وزیر بهداشت ضمن تأکید بر جدی بودن نظارت ها بر دریافت های پزشکان به دنبال اجرای کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات سلامت، از ابلاغ تعرفه های شهرستان ها در هفته جاری خبر داد. سیدحسن هاشمی در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به سؤالی درباره مشخص شدن تعرفه های جراحی در شهرستان ها که قرار بود در قالب کتاب جدید تعرفه ها تعیین تکلیف و ابلاغ شود، گفت: تعرفه های شهرستان ها مشخص و توسط شورای عالی نظام پزشکی اعلام شده است، اما مرحله پایانی آن که باید در نظارت عالی بیمه تصویب شود، طی هفته جاری انجام و ابلاغ می شود. وی هم چنین در مورد میزان شکایات به سامانه ۱۶۹۰ که جهت رسیدگی به شکایات های مردمی در زمینه دریافت های خارج از تعرفه، راه اندازی شده، اظهار کرد: شکایات ها در روزهای اول زیاد بود که البته خیلی از آن ها مرتبط نبوده و بیش تر در مورد کار پزشکان، بهداشت، غذا و فضای بیمارستان ها بوده است. این درحالیست این سامانه جهت رسیدگی به دریافت های خارج از نرخ تعرفه راه اندازی شده است. شکایات های مرتبط با این سامانه را پیگیری کردیم و گزارش آن طی دو هفته آینده اعلام می شود. وزیر بهداشت با بیان این که نظارت روی دریافت های پزشکان در سراسر کشور ادامه دارد، گفت: بی تردید ابتدای چنین طرح هایی خوب است، اما ادامه آن بستگی به نظارت ما دارد. ما معمولاً در نظارت روش برعکسی را دنبال می کنیم به این صورت که ابتدای کار سخت گرفته و بعد از مدتی آن راه های می کنیم، اما در این طرح حتماً این طور نخواهد بود و نظارت های ما ادامه داشته و هر چه پیش برویم این نظارت ها قوی تر می شود. هاشمی هم چنین در مورد افزایش دریافتی پزشکان افزود: این چنین نیست که در یافتی همه پزشکان افزایش یافته باشد، بلکه در سال های متدما به جامعه پزشکی ظلم شده و تعرفه های آن ها واقعی نشده بود و از طرفی میان گروه های مختلف توانی وجود نداشت که طرح تحول سلامت با کمک سازمان نظام پزشکی تلاشی کند که عدالت بین رشته ای و درون رشته ای محقق شود. وزیر بهداشت در پایان با بیان این که هدف اصلی ما در اجرای گام سوم طرح تحول نظام سلامت، اخلاق مداری، توجه به قانون و رعایت حقوق همگان است گفت: امیدواریم بتوانیم آن چه را که برای جامعه پزشکی و در عین حال برای مردم ضروری است را اجرا کنیم.

تشکیل وزارتخانه صنایع معدنی موجب کم شدن وابستگی اقتصاد به نفت می شود

نماینده مردم لنجان در مجلس با اشاره به ده‌غذهای موجود در بحث صنعت، گفت: تشکیل وزارتخانه صنایع معدنی موجب ایجاد وزارتخانه‌ای چابک شده به‌طوری که از اقتصاد نفتی به اقتصاد معدنی حرکت خواهیم کرد. به گزارش خانه ملت، مجید منصوری بیدکانی در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، در نقط میان دستور خود با بیان این که پیشتاری اصفهان در دفاع از اسلام و حریم ایل‌بت(ع) را باید در هزار و ۴۰۰ سال گذشته جستجو کرد، گفت: در این میان ۲۵ باب ماه روزی است که درخشندگی ویژه آن در تاریخ ایران بی‌نظیر است به گونه‌ای که حضرت اسام(ره) می‌فرمایند در کجای دنیا جایی مانند اصفهان را پیدا می‌کنید که چند روز پیش شهیدش را تشییع کردند همین ملت شهید داده هم‌چنان بر خدمت خود به اسلام ادامه می‌دهند آفرین بر شما خانواده‌های معظم شهید، رزمندگان دفاع مقدس و همه کسانی که هستی خود را هدیه کردند تا اسلام، انقلاب و ایران اسلامی زنده بماند.

نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که اصفهان ۱۳ هزار شهید و ۴۸ هزار جانباز و ۳۵۰۰ زاده تقدیم انقلاب اسلامی کرده است، افزود: اصفهان استانی است که لشکر ۱۴ امام حسین(ع) و تیپ قمریه هاشمی‌اش در میدان نبرد خط‌شکن و گره گشا بوده و همواره نام شهیدان آن بر پیشانی تاریخ شجاعت و مردانگی می‌درخشد.

وی با بیان این که علمای بزرگ و مراجع سرشناس اصفهان در تاریخ جهان اسلام می‌ی درخستند، ادامه داد: اصفهان استانی است که شهرت‌ش در دنیا به عنوان یک سمبل برای فرهنگ و مذهب در ایران از آن یاد شده اما بی‌تدبیری دولت‌های گذشته زنده رودش به‌خشکه‌رود و تالاب گاو‌خونی‌اش به کویر گاوخونی تبدیل شده است. منصوری بیدکانی با بیان این که کشاورزان زکات ده استان اصفهان، زکات بگیر شددانه گفت: تولیدات این استان برای تمام کشور است اما لایندگی آن فقط برای مردم اصفهان باقی می‌ماند، این استان هر از گاهی میان عوام و خواص مورد بی‌مهری قرار می‌گیرد و دلخراش بودن حادثه اسیدپاشی به زناش آن قدر هویداست که نیازی به تأیید و تأکید دارد.

وی با بیان این که پیام کر بلا و امام حسین(ع) و مسیر حرکت آنان مسیر دعوت جامعه به خیر، صلاح، سعادت و نجات بود گفت: آن چه ما باید از کر بلا بیاموزیم این است که همه‌دیگر را به خیر و صلاح و معروف و عمل صالح و شایسته دعوت کنیم آ یا در شرایط کنونی منکراتی هم‌چون فسادهای اقتصادی میلیاردی تبعیض، بیکاری، فقر دیده می‌شود؟

منصوری با بیان این که نبی مکرم اسلام همواره به این امر تأکید داشت که اگر کسی به فقر مالی و اقتصادی دچار شود به باورهای دینی وی آسیب می‌رسد، توضیح داد: ایشان می‌فرمایند خداوند با اقتصاد ما برکت عنایت کن و ما را در فقر اقتصادی گرفتار مکن زیرا ناگ این تأمین نشود مردم نماز نمی‌خوانند و روزه نمی‌گیرند و به فرایض الهی بی‌اعتنا خواهند شد.

وی افزود: اگر به دنبال ترویج معروف در جامعه هستیم باید دست به دست هم دهیم و با فقر و فساد مبارزه کرده و برای جوانان اندیشمند و متخصص کشورمان شغل مناسب فراهم کنیم.

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که از تلاش‌های تیم مذاکره کننده کشور قدردانی کرده و امیدواریم طرف‌های مذاکره کننده فرصت را غنیمت شمرده و به حقوق بین‌المللی ملت ایران احترام گذاشته تا در پایان مذاکرات نتایجی که برای ملت‌ها رمان مفیدی است حاصل شود ادامه داد: تکفیری‌ها و حامیان آن‌ها بداندند خرمایانه نسبت به ده‌های گذشته تغییر کرده و هوشمندی ملت‌ها و حکومت‌ها برای حفظ آرامش و ثبات مانع بزرگی برای فرصت‌طلبی آن‌ها خواهد شد.

منصوری بیدکانی ادامه داد: اگر به دنبال اشتغال‌زایی و جهش صنعتی هستیم و اگر مقدار اکتشافات معادن ما کم‌تر از ۱۰ درصد است و اگر ده‌غذ خام فروشی ۳۰ میلیون تن سنگ آهن داشته و اگر واردات ۵ میلیون تن شمش فولاد کشور را آزار می‌دهد و اگر نگران زنجیره ارزش در معادن تا مصرف هستیم بیاییم با هم وزارت صنایع معدنی را تشکیل دهیم، تشکیل این وزارتخانه موجب ایجاد وارزخانه‌ای چابک شده و از اقتصاد نفتی به اقتصاد معدنی حرکت خواهیم کرد.

وی با بیان این که با توجه به رکود فروش محصولات فولادی مخصوصاً مصالح ساختمانی علی‌رغم تلاش‌های مدیران و کارکنان شرکت‌های فولادی از جمله صنایع ذوب آهن، نیاز به کمک جدی دولت دارد که لازم است بر این خصوص تمهیداتی اندیشیده شود، گفت: از وزارت راه و شهرسازی می‌خواهیم خرید ریل از شرکت سهامی ذوب آهن را پیش‌بینی کرده و از ورود محصولات وارداتی ریل جلوگیری کند.

منصوری خطاب به رئیس‌جمهور با بیان این که بازنشستگان صندوق فولاد نیز عضو این ملت هستند گفت: آن‌ها طی سال‌ها به جامعه خدمت کرده و هم اکنون دیگر توان کار نداشته و زندگی خود را به سختی می‌گذرانند لذا شایسته است به وزرای مربوطه جهت تسریع در پرداخت حقوق یا تعیین حقوق در بودجه اسمال دستور رسیدگی صادر کنیم.

وی با بیان این که وزیر آموزش و پرورش می‌خواهیم به بافت‌های فرسوده مدارس، کمبود تجهیزات، مشکلات ایاب و دهاب و مشکلات معلمان و کمبود منابع و امکانات مدارس در شهر فولاد شهر و زمین شهر و سایر شهرها قبل از هرگونه حادثه‌ای توجه‌بیش‌تری کند، افزود: از وزیر راه و شهرسازی می‌خواهیم که نگاهی به مسکن مهر داشته باشد زیرا افزایش قیمت‌های غیرکارشناسی مسکن مهر، عدم امکانات آموزشی بهداشتی، عدم سیستم حمل‌ونقل و از همه مهم‌تر فشار مالیات ارزش افزوده بر مالکان مسکن مهر باعث نارضایتی آن‌ها شده است.

نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که وزیر ورزش و جوانان می‌خواهیم امکانات ورزشی در شهرستان لنجان به خصوص در ورزش زنان در روستاها را در دستور کار قرار دهد، ادامه داد: هم‌چنین از وزیر نیرو می‌خواهیم که آب سالم به شهرهایی که نیاز فوری به آن دارند در دستور کار خود قرار دهد.

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و)۸صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد

مسکن مهر نیازمند اعتبار ۵هزار میلیارد تومان



مهر افشار آسیب پذیر و نیز زوج‌های جوان هستند، گفت: در شرایط فعلی عده بسیاری در انتظار تحویل واحدهای خود هستند و ادامه تأخیر در رفع مشکلات مسکن مهر نیازمند کمک همه جانبه دولت است و در این رابطه باید اعتبارات لازم تأمین شود. در غیر این صورت وزارتخانه راه و شهرسازی نمی‌تواند اقدام چشمگیری در خصوص تکمیل واحدهای مسکن مهر انجام دهد.

نماینده مردم چهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر حدود بیش از یک میلیون واحد مسکونی نیمه کاره در سراسر کشور وجود دارد که عدم تکمیل به موقع آن‌ها باعث ناراضایی شدید متقاضیان شده است.

وی با تأکید بر این که عمده مشتریان مسکن

وزارت راه و شهرسازی برای تأمین آب، برق و گاز مسکن مهر باید با وزارتخانه نیرو همکاری لازم را داشته باشد و تأمین امکانات زیربنایی واحدهای ناقص را آغاز کند چرا که هم اکنون حتی بسیاری از واحدهای تحویل شده نیز امکانات زیر بنایی و روبنایی مناسبی ندارند.

وی با اشاره به این که خوشبختانه بنده وزارت راه، اراده جدی در خصوص تکمیل مسکن مهر را دارد، خاطر نشان کرد: تا زمانی که اعتبارات لازم در این باره تأمین نشود نمی‌توان از وزیر راه انتظار هیچ‌گونه اقدام جدید را در این زمینه داشت. چرا که این روند از عهده وزارت راه به تنهایی خارج است.

نماینده مردم چهرم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که در حال حاضر حل مشکلات مسکن مهر در دستور کار کمیسیون عمران قرار دارد، گفت: در جلسات کمیسیون عمران که معمولاً نمایندگان دولت از جمله وزیر راه و شهرسازی نیز در آن حضور دارد چگونگی تأمین این عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران با بیان این‌که وزیر راه و شهرسازی برای تکمیل مسکن مهر با سایر نهادهای اجرایی دولت به توافق برسد، گفت:

دولت باید به یک جمع بندی نهایی برای چگونگی تأمین اعتبار برسد و هرچه سریع‌تر نسبت به تکمیل این واحدها اقدام کند.

این عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران با بیان این‌که وزیر راه و شهرسازی برای تکمیل مسکن مهر با سایر نهادهای اجرایی دولت به توافق برسد، گفت:

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد

جمعیت ۵میلیون نفری بیکاران در سال ۱۴۰۰

مشاهده می‌شود کاربران آمار و حتی نهادهای رسمی به دلخواه و سلیقه خود و بسته این که فضا چگونه اقتضا کند، منابع آماری مختلف برای گزارش عملکرد یا تحلیل وضعیت استفاده می‌کنند که این مسأله نه تنها انحراف در عملکردها و تحلیل‌ها را ایجاد می‌کند بلکه به‌طور بالقوه رقابت میان نهادهای آماری برای انتشار آمار مطلوب کاربران را موجب می‌شود.

نماینده مردم شاهرود در مجلس نهم، ادامه داد: به‌طور خلاصه ارتقای نظام آماری منوط به تقویت نهاد رسمی آمار، برخورد فعالانه شورای عالی آمار، رعایت استانداردهای آماری توسط دستگاه‌های تخصصی تهیه آمار، الزام نهادهای رسمی به استفاده از استانداردهای رسمی و... خواهد بود. بر این اساس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نه تنها به عنوان یک کاربر خود را متعهد به استفاده صحیح از آمار می‌داند، بلکه در راستای ارتقای نظام آماري هر کاری که لازم باشد از جمله پیگیری اصلاح یا تدوین قوانین در صورت لزوم را انجام خواهد داد.

وی با بیان این که بهنگام‌سازی جدول داده-سایته منجر به رفع نیازهای کاربردی مرکز و مساعدت نظام آماری و برنامه‌ریزی می‌شود، افزود: به رغم پیشرفت‌های صورت گرفته هم‌چنان دانش و پژوهش در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های عمده در کشور نقش در خوری ندارد. ارتقای این نقش می‌تواند هزینه تصمیم‌گیری را بسیار کاهش داده و با روشن کردن زوایای مختلف تصمیمات و سیاست‌ها کارآمدی سیاست‌گذاری‌ها را افزایش دهد.

جلالی با بیان این که جدول داده-سایته یکی از ابزارهای مهم آماری است که می‌تواند در سیاست‌گذاری‌ها کمک شایانی به تصمیم‌گیرندگان کند، گفت: از این رو مرکز پژوهش‌ها تصمیم گرفت با برقرای نیازهای کاربردی خود آن را به هنگام کند. با این حال، این جدول برای سایر کاربران در دانشگاه‌ها و مراکز سیاست‌گذاری نیز ارسال خواهد شد.

این نماینده مردم در مجلس نهم، تأکید کرد: این‌جداول رتیس مرکز پژوهش‌های اجتماعی کاربردهای متعددی در برنامه‌ریزی‌های بخشی، تحلیل تحولات حوزه قشر و توزیع درآمد دارد. در تهیه جدول داده‌سایته از جاکثر آمارهای در دسترس استفاده شده و این کار بار در نظر گرفتن مفاهیم استاندارد آماری و حس صورت گرفته است. وی ادامه داد: امید است که با توجه به میاحت مختلف سیاست‌گذاری که در حال حاضر در دستور کار قرار دارد و اوج آن تدوین برنامه ششم توسعه است، وجود این ابزار آماری این نماینده مردم در مجلس نهم، یادآور شد: به عنوان مثال اولویت بندی بخش‌های اقتصاد کشور که با در نظر گرفتن محدودیت‌های موجود امری ضروری است بدون در نظر گرفتن روابط بخش‌های مختلف با یکدیگر در زنجیره‌های متعدد تولیدی ابتر خواهد بود. این امر هم تنها با اتکا به جداول داده-سایته مقدور است.

نماینده مردم شاهرود در مجلس نهم، با بیان این‌که مرکز پژوهش‌های مجلس در تدوین برنامه ششم توسعه همکاری‌های زیادی را انجام داده است، یادآور شد: سیاست‌گذاران و تدوین‌گران برنامه ششم توسعه در انتظار ابلاغ سیاست‌های کلی مقام‌مظفرهبری است که در نظر گرفتن روابط بخش‌های مختلف با یکدیگر در زنجیره‌های متعدد تولیدی ابتر خواهد بود. این امر هم تنها با اتکا به جداول داده-سایته مقدور است.

نماینده مردم شاهرود در مجلس نهم، با بیان این‌که مرکز پژوهش‌های مجلس در تدوین برنامه ششم توسعه همکاری‌های زیادی را انجام داده است، یادآور شد: سیاست‌گذاران و تدوین‌گران برنامه ششم توسعه در انتظار ابلاغ سیاست‌های کلی مقام‌مظفرهبری است که در نظر گرفتن روابط بخش‌های مختلف با یکدیگر در زنجیره‌های متعدد تولیدی ابتر خواهد بود. این امر هم تنها با اتکا به جداول داده-سایته مقدور است.

نماینده مردم شاهرود در مجلس نهم، با بیان این‌که مرکز پژوهش‌های مجلس در تدوین برنامه ششم توسعه همکاری‌های زیادی را انجام داده است، یادآور شد: سیاست‌گذاران و تدوین‌گران برنامه ششم توسعه در انتظار ابلاغ سیاست‌های کلی مقام‌مظفرهبری است که در نظر گرفتن روابط بخش‌های مختلف با یکدیگر در زنجیره‌های متعدد تولیدی ابتر خواهد بود. این امر هم تنها با اتکا به جداول داده-سایته مقدور است.

واریز کند. هم‌چنین، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است از وجوه حاصله هر ماهه به‌طور متناسب، سهم شرکت ملی نفت ایران (با احتساب بازپرداخت‌های ببع متقابل)، سهم صندوق توسعه ملی و سهم درآمد عمومی دولت را که به موجب قانون تعیین می‌شود، پس از فروش مبالغ ارزی به نرخی که ضوابط آن را شورای پول و اعتبار مشخص می‌کند به حساب مربوط نزد دتخانه داری کل کشور و مازاد آن را

مصوب کرد که وزارت نفت از طریق شرکت دولتی تابع ذی‌ربط، مکلف است دریافتی‌های حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی اعم از صادرات هر سال و سال‌های قبل به هر صورت را پس از کسر بازپرداخت‌تهدات ببع متقابل به‌عنوان علی‌الحساب پرداخت‌های موضوع این ماده بلافاصله از طریق حساب‌های مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به حساب‌های مربوط در دتخانه داری کل کشور

نماینندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت وزارت نفت را مکلف کرد تا دریافتی حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی را به خزانه‌داری کل کشور واریز کند.

به گزارش ایسنا، در جریان رسیدگی به طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مجلس شورای اسلامی

وزیر دادگستری موظف به پاسخگویی به سوالات نمایندگان در باره عملکرد واحدهای قوه قضاییه شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی واحدهای مختلف قوه قضاییه را موظف به ارائه اطلاعات و مدارک به وزیر دادگستری و وزیر دادگستری را به پاسخگویی درباره عملکرد این واحدها به مجلس موظف کرد. به گزارش خانه ملت، نمایندگان مجلس در نشست علنی روز گذشته (یکشنبه ۲۵ آبان) مجلس شورای اسلامی و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد طرح نحوه اجرای قسمتی از اصل (۱۶۰) قانون اساسی، ماده ۵ این طرح را با ۱۵۲ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر در صحن تصویب کردند که براساس آن مسؤولان واحدهای مختلف قوهقضاییه موظفند به منظور پاسخگویی وزیر به سوالات نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اجرای مسؤولیت‌های مندرج در این قانون، اطلاعات و مدارک لازم را در اختیار وزیر دادگستری قرار دهد. هم‌چنین براساس تبصره این ماده موادی که رئیس قوهقضاییه بر اساس اختیارات مندرج در اصل (۱۵۶) قانون اساسی ارائه اسناد و اطلاعات مربوط به قوهقضاییه را ناقض استقلال قضایی و یا خلاف مصالح نظام تشخیص دهد از شمول این ماده خارج است. گفتنی است در جریان رسیدگی به این ماده محمدحقان عضو هیأت رئیسه مجلس پیشنهاد رفع ابهامی را مطرح کرد مبنی بر این که عبارت «به سوالات نمایندگان» به صدر ماده ۵ اضافه شود که این پیشنهاد با ۱۲۳ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۹ نماینده حاضر در صحن به تصویب رسید.

بهارستان به دنبال تصویب قوانینی برای جلوگیری از خام‌فروشی معادن

عضو ناظر مجلس در شورای عالی معادن با بیان این که استراتژی مجلس، حرکت به سمت فراوری مواد معدنی و تکمیل زنجیره ارزش است، گفت: مجلس در لایحه خروج از زکود نیز به دنبال تصویب قوانینی برای جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی است.

به گزارش خانه ملت، داریوش اسماعیلی در واکنش به آمار منتشر شده مبنی بر این که ایران چهارمین صادرکننده مواد خام معدنی است، گفت: مقام‌مظفرهبری بارها بر ضرورت جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی تأکید کرد، ندان، مجلس شورای اسلامی نیز با جدیت پیگیری این موضوع بوده و جلسات بسیاری را نیز با تشکیل‌ها و مسؤولان اجرایی کشور برگزار کرده است.

نماینده مردم خرامه، سروسنتان و کوار در مجلس شورای اسلامی افزود: استراتژی مجلس، حرکت به سمت فراوری مواد معدنی و تکمیل زنجیره ارزش بوده و در لایحه خروج از زکود نیز به دنبال تصویب قوانینی برای جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در رابطه با نقش معادن در کاهش وابستگی به نفت نیز بیان کرد: ما شش‌دینا معتقدیم که یکی از مهم‌ترین جایگزین‌های درآمدهای نفتی، روی آوردن به سمت معادن و صنایع معدنی است، اما ابتدا باید زیر ساخت‌های لازم را فراهم کرد. عضو ناظر مجلس در شورای عالی معادن ادامه داد: نخستین گام برای مهیا کردن زمین، توجه به بحث اکتشاف است، اما ما در این زمینه بسیار کند حرکت کرده‌ایم، در حالی که بسیاری از کشورهای مجاور اکتشافات قابل قبولی دارند.

نماینده مردم خرامه، سروسنتان و کوار در مجلس تصریح کرد: به عقیده بنده اگر هدف ما توجه ویژه به بخش معادن باشد بایدوزارتخانه‌ای تحت عنوان معادن و صنایع معدنی تشکیل شود و این موضوع تحولی جدی را رقم خواهد زد.

نحوه تعیین قیمت نفت در بودجه‌های سالانه مشخص شد

نمایندگان مردم در دتخانه ملت نحوه تعیین قیمت نفت در بودجه‌های سالانه را مشخص کردند.

به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی نوبت عصر دیروز (یکشنبه ۲۵ آبان) مجلس شورای اسلامی و در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در مورد طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت با جزء یک، دو و ۳ بدفالف ماده ۱ آن موافقت کردند.

براساس بدفالف ماده ۱ طرح مذکور به‌منظور تعیین رابطه مالی و نحوه تسویه معاملاتی یک‌بشکه‌نفت صادراتی از کشور (کشور) و وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی‌ربط، معادل سهمی از ارزش نفت (نفت‌خام، میعانات گازی و خالص گاز طبیعی) صادراتی و مبالغ حاصل از فروش داخلی که در قوانین برنامه و بودجه و محاسبات در مورد طرح الحاق شرکت بابت کلیه مصارف سرمایه‌ای و هزینه‌ای شرکت‌کنندوزیر از جمله بازپرداخت بدهی و تعهدات تسامل تعهدات سرمایه‌ای و ببع متقابل و جبران خسارت زیست‌محیطی و آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های نفتی و هزینه‌های صادرات با احتساب هزینه‌های حمل و بیمه (سیف) تعیین می‌شود. این سهم، از پرداخت مالیات و تقسیم سود سهام دولت معاف است.

وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی‌ربط موظف است از محل سهم خود از درصدهای مذکور و سایر منابع، قراردادهای لازم را با شرکت‌های عملیاتی تولید نفت و گاز براساس قیمت تمام شده و در چهارچوب بودجه عملیاتی پس از مبادله موافقتنامه با معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور منعقد کند.

در جزء ۱ بدفالف ماده ۱ آمده است قیمت نفت صادراتی از مبادی اولیه، قیمت معاملاتی یک‌بشکه‌نفت صادراتی از مبادی اولیه در هر محموله است و قیمت نفت صادراتی عرضه شده در بورس متوسط قیمت صادراتی از مبادی اولیه در یک ماه شمسی است و هم‌چنین برای نفت تحویلی به پالایشگاه‌های داخلی و مجتمع‌های پتروشیمی اعم از دولتی و خصوصی ۹۵ درصد متوسط بهای محموله‌های صادراتی نفت مشابه در هرامه شمسی است.

هم‌چنین در جزء ۲ بدفالف ماده ۱ مطرح شده است تا زمانی که دولت برای مصرف فراورده‌های نفتی در داخل کشور قیمت تکلیفی تعیین می‌کند، برای تسویه حساب بین دولت و شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، قیمت‌هر بشکه‌نفت (نفت خام و میعانات گازی) تحویلی به پالایشگاه‌های داخلی در هر سال برابر با قیمی خواهد بود که به‌پیشهاد کارگروهی متشکل از وزرای نفت و امور اقتصادی و دارایی و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور با رعایت قانون هفتمند کردن بارنامه‌ها مصوب ۱۳۸۸ (به تصویب هیأت وزیران می‌رسد و اجازه داده می‌شود که مابه‌التفاوت این رقم با قیمت مذکور در جزء ۱) بدفالف) به‌صورت حسابداری در دفاتر خزانه‌داری کل کشور ثبت و طبق آیین نامه اجرایی این ماده تسویه حساب شود.

براساس جزء ۳ بدفالف ماده ۱ نیز آمده است وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی‌ربط مبالغی از منابع حاصل از فروش گاز طبیعی در داخل کشور و صادرات از پس از کسر هزینه‌های واردات و سهم شرکت تابعه ذی‌ربط باید باگزینا تولیدی که هر ساله به موجب قوانین بودجه سنوایی معین می‌شود در راستای اجرای قانون هفتمند کردن بارنامه‌ها به خزانه‌داری کل کشور واریز کند.

چرتکه

عسکری آزاد مطرح کرد

احیای سازمان مدیریت، آغاز فرآیند نوین مدیریت و برنامه‌ریزی در کشور

جانشین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور گفت: تشکیل سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با مصوبه شورای عالی اداری که برخی از واژه «احیا» برای آن هم استفاده می‌کنند، آغاز یک مرحله از فرایند نوین مدیریت و برنامه‌ریزی در کل کشور است. به گزارش مهر، محمود عسکری آزاد گفت: بنده از اوّلین روزی که به‌عنوان جانشین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور فعالیت خود را آغاز کردم، ضرورت تقسیم کار ملی، ضرورت تغییر در بینش و نگرش مدیریت و استفاده از فن‌آوری‌های نوین مدیریتی را به‌عنوان برنامه‌های کلّی و در واقع ذغدغه‌های ملی اعلام کردم، زیرا متقدم صرف تغییر عنوان، موجب هیچ حرکت جدیدی نخواهد شد.

جانشین معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور ادامه داد: در جهان دایما تغییر امروز که استفاده از علوم و فن‌آوری‌های جدید مدیریت در تمام حوزه‌ها اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی به یک ضرورت انکارناپذیر تبدیل شده سازمان‌ها نیز مأموریت‌ها و کارکردهای نوینی یافته‌اند، به این معنی که قرار نیست، این سازمانی که شورای عالی اداری با کلیت ایجاد آن موافقت کرد، در همان مدار و مسیری گام‌بردard که در گذشته بر می‌داشت. اگر رویه‌ها و روش‌ها و تفکرات این سازمان، مانند گذشته باشد، به‌طور طبیعی، فرد یا افرادی یا حتی دولت‌های آینده، باز هم می‌توانند آن را منحل یا تقسیم به چند معاونت و بخش کنند.

وی ادامه داد: بدون برنامه و هدف‌گذاری و اندازه‌گیری، هیچ کاری به‌سرانجام نمی‌رسد و بشرط لازم اجرای صحیح هر برنامه و تحقق هر هدف، این است که مناصب و جایگاه‌های اداری و مدیریتی را امانت و مسؤولیت تفویض شده از سوی مردم بدانیم و به‌ساختگویی به عنوان یک اصل پذیرفته شده دینی و علمی، هم به مردم و هم به خادوند متعال اعتقاد داشته‌باشیم.

عسکری آزاد افزود: به‌عنوان مثال در این معاونت یا سازمانی که در گذشته بوده و در آینده‌ای نزدیک تشکیل خواهد شد، با تقاضاهای متعددی مواجه می‌شویم، اعم از درخواست تشکیل، پست سازمانی، استخدام نیروی انسانی و ردیف بودجه‌ای و نباید برای کسب رضایت یک شخص یا یک عده محدود به منافع کل مردم و کل کشور اطمه بزنیم.

جانشین معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رییس‌جمهور با تأکید بر شهامت کارشناسی و اظهارنظر شجاعانه در مورد مسایل مبتلا به این معاونت، گفت: باید بدیریم که امین مردم هستیم و باید امتدادران صادقی باشیم و آخرت خود را به رضایت یک یا چند نفر یا گروه نفروشیم و اقدامی انجام ندهیم که بعدا غیر قابل دفاع باشد.

وی به استفاده حدود ۸۹۴ هزار نفر در زمان دولت‌های نهم و دهم اشاره کرد و گفت: متأسفانه اکثر آن‌ها فاقد شرایط لازم و بدون طی مراحل قانونی جذب دولت شده‌اند و درست است که برای جمعی شغل ایجاد شده ولی پرسش اساسی این است که آیا این استخدام فقط حق این افراد بوده است؟ آیا حقوق تحصیلکردگان فدای اشتغال غیرقانونی این افراد نشده است؟

عسکری آزاد افزود: استفاده یک حق عمومی برای همه فارغ التحصیلان و حایزان شرایط است و اختصاص این حق عمومی در سایه سفارش و توصیه و رفاقت برای عده‌ای خاص هم گناه، جرم و خیانت به کشور است، چرا که این افراد بدون صلاحیت و شایستگی وارد دولت شده‌اند و می‌خواهند برای کشور تصمیم بگیرند.

وی افزود: ما امیدواریم پس از طی مراحل لازم، نحوه ایجاد سازمان‌های استانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در جلسه‌ای با حضور محمداقربان نوبخت، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و رحمانی فضلّی، وزیر کشور تعیین و اعلام شود و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به‌ساختاری نوین، نگرشی امروزی و استفاده از سرمایه انسانی نخبه و درس‌گیری از کاستی‌ها و اشتباهات گذشته و تلاش بر عدم تکرار آن‌ها و نیز اندیشه‌ای متعالی و مترقّی، در آستانه تدوین برنامه ششم توسعه کشور بتواند نقش تاریخی خود را به‌درستی ایفا کند و لازمه تحقق این مهم، این است که به‌جای اندیشیدن به مزایای فردی و مادی ناشی از تشکیل سازمان جدید، تمام مدیران و کارشناسان موجود در این دو معاونت خود را برای ورود به مرحله جدیدی از مدیریت، برنامه‌ریزی و تحقق توسعه پایدار کشور آماده کنند.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از وجود ۲۸۰۰ طرح عمرانی نیمه‌تمام در کشور خبر داد و گفت: تاکنون برای آن ۱۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه شده و برای اتمام آن به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی جدید نیاز داریم.

به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی دیروز (یکشنبه) در چهل و یکمین جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در شرایط فعلی باید مشق‌وقار ها را در بخش تولید نه به عنوان یک هزینه بلکه به عنوان سرمایه‌گذاری تلقی کرد و با نگاه تولید، توسعه را تعریف کنیم.

رییس اتاق بازرگانی ایران از ایجاد دبیرخانه‌ای در معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی ایران خبر داد و گفت: اصلاح قیمت‌گذاری دولتی، اصلاح تعرفه‌گذاری و توسعه بخش تولید از جمله مواردی است که باید در برنامه ششم توسعه مدنظر قرار گیرد.

شافعی گفت: پروژه‌های عمرانی ناتمام مانده و بخش خصوص در این پروژه‌ها گرفتار

رییس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

وجود ۲۸۰۰ طرح عمرانی نیمه‌تمام در کشور



مانده‌اند. این در شرایطی است که در طول ۹۵ سال اخیر متوسط تحقق بودجه‌های جاری ۵۷ درصد بوده در حالی که بودجه عمرانی کم‌تر از ششم تحقق شده است.

وی با اشاره به این که مشکلی در تدوین و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای وجود دارد، تأکید



معاون وزیر نیرو

مساحت دریاچه ارومیه ۲ برابر شد

معاون وزیر نیرو با اعلام این که به دلیل بهبود بارش‌ها هنوز باروری ابرها در کشور انجام نشده است گفت: هنوز هم ابرسانی به ۴۰۰ روستا با تاخیر انجام می‌شود که نگران کننده است. به گزارش مهر، رحیم میدانی در جمع خبرنگاران از افزایش ۵۳ درصدی بارش در مقایسه با سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای مهرماه تاکنون به‌طور میانگین ۲۷میلی‌متر بارش داشتیم که ۶۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اظهارداشت: هم‌چنین در حوضه‌های آبی حساس مانند دریاچه ارومیه نیز با ۱۰۵ میلیمتر بارش داشتیم که نشان دهنده ۱۴۴ درصد افزایش بارش نسبت به درازمدت است. به همین دلیل سطح دریاچه ارومیه در این فاصله ۲۲ سانتی‌متر بالا آمده است.

میدانی ادامه داد: در عکس‌های ماهواره‌ای مساحت دریاچه دو برابر افزایش یافته و با وجود این که هنوز نقشه توپوگرافی این دریاچه را نداریم برآورد می‌شود از ابتدای مهرماه ۵۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه ارومیه شده باشد. وی افزود: وضع حوضه‌های آبریز حساس دیگر از جمله حوضه آبریز زاینده‌رود نیز مشابه ارومیه بوده است. میدانی درباره اجرای طرح باروری ابرها بیان داشت: با توجه به این که بارش‌ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری مناسب بوده به باروری ابرها نیاز نداشته‌ایم.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا باروری ابرها را از اولویت‌های وزارت نیرو برای افزایش بارش اعلام کرد و افزود: با توجه به تأکید وزیر نیرو این آمادگی وجود دارد که با افزایش هواپیمای توسعه ایستگاه‌های زمینی و راداری در مواقع ضروری با اجرای طرح باروری ابرها کاهش بارش در کشور جریان شود.

میدانی ادامه داد: کارشناسان ما که جبهه‌های بارش را را در کشور رصد می‌کنند اعلام کرده‌اند که از اول مهرماه جبهه‌های بارشی خوبی در کشور داشتیم و با توجه به بارش طبیعی در کشور به باروری ابر نیاز ی احساس نشد.

وی خاطر نشان کرد: حفاظت از منابع آب در کشور در قالب اجرای طرح نظام تخصیص آب در حوضه‌های آبریز در اولویت وزارت نیرو است. با اجرای طرح نظام تخصیص آب به ویژه در

حوضه‌های آبی مشترک با چند استان، وزارت نیرو می‌تواند منابع آبی را بهتر مدیریت کند. این مقام مسؤول در وزارت نیرو تشکیل شورای هماهنگی حوضه آبریز زاینده‌رود را از الگوهای موفق در اجرای نظام تخصیص آب اعلام کرد و گفت: نشست این شورا در حوضه‌های آبریز دیگر نیز برگزار خواهد شد که از جمله آن‌ها برگزاری شورای هماهنگی حوضه آبریز کرخ است.

معاون وزیر نیرو با اشاره به آماده شدن طرح احیا و تعادل بخشی منابع زیرزمینی، اجرای این طرح را بسیار مهم و پیچیده و نیازمند همکاری قوای قضاییه، مقننه و دولت دانست و اظهارداشت: اگر این طرح به مرحله اجرا در آید سفره‌های آب زیرزمینی کشور در مدت ۲۰ سال احیا خواهد شد.

وی تخصیص منابع مالی را از نیازهای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع زیرزمینی اعلام کرد و افزود: در لایحه بودجه سال ۹۴ سقف اعتبارات برای اجرای آب طرح ۶۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به سال ۹۳ شش برابر شده است.

میدانی اظهارداشت: براساس این طرح تا پایان برنامه ششم از مصرف ۱۱ میلیارد مترمکعب آب زیرزمینی در کشور کاسته می‌شود که حدود ۵۰ درصد آن برای تثبیت اوضاع و بقیه برای رساندن سفره‌های زیرزمینی به حالت ایستایی گذشته خواهد بود.

این مقام مسؤول در وزارت نیرو با اشاره به این که جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای اجرای طرح‌های آب در کشور ضروری است گفت: چون قیمت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بیش‌تر از قیمت فروش آب در کشور است، وزارت نیرو مجبور است آب را به صورت تضمینی خریداری کند و در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهد که تفاوت خرید تضمینی آب نیز در بودجه سال ۹۴ به ۵۰۰ میلیارد تومان یعنی ۵ برابر اسال رسیده

بود. برای این رقم وزارت نیرو می‌تواند سرمایه بخش خصوصی را برای اجرای طرح‌های آب جذب کند.

معاون وزیر نیرو افزود: اسال هزار و ۷۱ میلیارد تومان برای اجرای طرح آبی با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی قرار داد معتقد شده و طرح‌های این وزارت‌خانه به ارزش ۷ میلیارد میلیارد تومان

جدیدترین تصمیم‌ها درباره فیلترینگ هوشمند

دسترسی سریع و قیمت رقابتی، دارای جاذبه به‌منظور برآورده کردن نیازهای زندگی روزمره و درخواست‌های کاربران در حوزه‌های علمی و فرهنگی باشد.

پیش از این علیرضا شاه‌میرزایی، عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، در گفت‌وگو با ایسنا درباره جلسه این شورا و دستور جلسه تعیین شده برای آن اظهار کرده بود: براساس آیین‌نامه، رییس شورا تصمیم می‌گیرد که چه دستوری در اولویت قرار دارد و البته پیش از تصمیم‌گیری رییس جلسه، دبیر شورا پیشنهاداتی در این زمینه مطرح می‌کند. او در عین حال عنوان کرد: البته اعضا می‌توانند در خواست حذف یک دستور یا ارایه یک دستور تا با یک یا دو فوریت ارایه کنند اما به هر حال این پیشنهادات هم توسط رییس شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی در پاسخ به این مطلب که در جلسه گذشته موضوعی در جلسه شورا مورد بررسی قرار گرفت که از موضوعات مهم روز به شمار نمی‌رفت، آیا در جلسه آتی نیز قرار است

کشتی‌های خارجی تردد دارند، بیان کرد: اگر این کشتی‌ها تاکنون نمانده‌اند، ناشی از این است که فعلا خطوط بار به ایران نمی‌رسد اما ما محدودیتی برای صاحبان کالا و کشتی‌های خارجی نداریم. سعیدزاد با اشاره به این که برنامه ما این است تا بندر شهید رجایی هاب منطقه تلقی شود، اظهار داشت: سیاست اصلی این است که این بندر بتواند برترترین کشتی‌ها را ر پذیرا باشد. همین جهت برنامه‌های توسعه‌ای را برای ترمینال‌های این بندر در نظر داریم.

وی با بیان این که تحریم‌هایی که بر علیه کشتیرانی ایران انجام شده بود در دادگاه‌های اروپا محکوم شد، گفت: اما هنوز این حکم کامل به اجرا نرسیده اما از ابتدا هم تحریمی بر علیه بنادر ایران نبوده است.

کوتاه‌اقتصادی

بررسی ۱۰ ساله شدن نرخ خوراک پتروشیمی هادر کمیسیون بودجه مجلس

براساس جزء ۴ بندالف ماده یک طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، قیمت گاز خوراک مصرفی واحدهای پتروشیمی در قالب قرارداد و فرمولی که بین وزارت نفت (و یا شرکت‌های تابعه) و واحدهای پتروشیمی متعقد می‌شود، تعیین می‌گردد. به گزارش تسنیم، نمایندگان در نشست علنی نوبت مجلس شورای اسلامی و در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد طرح الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت جز «۴» بندالف ماده «یک» این طرح را برای بررسی بیش‌تر به کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ارجاع دادند. در ابتدای این جلسه علی لاریجانی پیشنهاد ارجاع این جزء به کمیسیون برنامه و بودجه را مطرح کرد و در ادامه نمایندگان این جز را با ۱۳۲ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۰ نماینده حاضر در صحن به کمیسیون مربوطه ارجاع دادند.

براساس جز «۴» بندالف ماده یک این طرح، قیمت گاز خوراک مصرفی واحدهای پتروشیمی با رعایت موارد زیر و در قالب قرارداد و فرمولی که بین وزارت نفت (و یا شرکت‌های تابعه) و واحدهای پتروشیمی متعقد می‌شود، تعیین می‌شود و وزارت نفت به‌عنوان نماینده دولت مسؤول حسن اجرای این جز می‌باشد.

۴-۱- فرمول قیمت حداقل برای مدت ۱۰ اسال از تاریخ تصویب این قانون تغییر نخواهد کرد.

۴-۲- نرخ بازگشت کل سرمایه (IRR) به‌صورت ارزی حداقل ۲۵درصد منظور شود.

۴-۳- در خصوص هر خانواده محصول (کود اوره، آمونیاک، متانول، پروپیلن، اتیلن برای واحدهای GTP) فرمول قیمت گاز باید به نحوی تنظیم شود که قیمت گاز در هر زمان تابعی از متوسط قیمت منطقه‌ای ماهانه فروش محصول نهایی باشد. ۴-۴- در صورت قطع اجباری گاز خارج از قرارداد خوراک واحدهای مشمول این بند، شرکت ملی گاز ایران موظف به جبران خسارت وارده به آن‌ها خواهد شد. نحوه میزان پرداخت خسارت تابع این‌نامه‌ای خواهد بود که به‌تصویب دولت می‌رسد. ۴-۵- در قیمت گاز مصرفی واحدهای تولیدی پتروشیمی (اوره) که مکلف به فروش داخلی محصولات خود به قیمت‌های تکلیفی دولت می‌شوند، باید متناسب در قیمت خوراک تخفیف داده شود.

تیمصر ۱- به‌منظور تشویق واحدهای پتروشیمی و فعالان اقتصادی به توسعه سرمایه‌گذاری با اولویت احداث واحدهای جدید واحداث صنایع تکمیلی و پایین دستی پتروشیمی و اشتغالزایی بیش‌تر با اولویت مناطق کم‌تر توسعه یافته، به وزارت نفت اجازه داده می‌شود که در قیمت گاز طبیعی مصرفی برای سرمایه‌گذاران به‌صورت پلکانی تا ۲۰ درصد حسب مورد تخفیف قائل شود.

تیمصر ۲- در زمان اجرای این قانون در صورت وضع هر گونه عوارض جدید بر قیمت گاز، این عوارض مشمول گاز خوراک واحدهای پتروشیمی نخواهد بود.



یک عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات

خودروسازان خارجی بیکار نیستند برای شوی تبلیغاتی به ایران بیاند

یک عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو و اعلام کرد: خودروسازان و قطعه‌سازان بزرگ دنیا بیکار نیستند که برای برگزاری یک شو تبلیغاتی به ایران بیایند. به گزارش مهر، محمدرضا نجفی منش با بیان این مطلب افزود: افزایش شمشگیر تعداد شرکت‌کنندگان خارجی در دومین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران نسبت به سال گذشته، گویای این واقعیت است که فرصت‌های بسیار مناسبی برای توسعه مشارکت‌های بین‌المللی در این صنعت مهم ایران وجود دارد. وی درباره برخی از اظهارنظر‌هاو تشبیه این رویداد بزرگ بین‌المللی به یک شو تبلیغاتی، افزود: طرح چنین موضوعاتی نادیده گرفتن اقتدار جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان است.

نجفی منش افزود: بازار خودرو ایران و منطقه خاورمیانه به عنوان یکی از بازارهای مهم دنیا در کانون توجه خودروسازان بزرگ و خوششام جهان است و با توجه به زیرساخت‌های موجود در صنعت خودرو و قطعه‌سازان ایران، تمام آن‌ها در این موضوع اشتراک نظر دارند که رمز موفقیت این کارفرمتهای همکاری با خودروسازان ایرانی است. عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو گفت: هر چند صنعت خودرو و قطعه‌سازی ایران در دوران سخت تحریم‌ها گام‌های بلندی در راستای خودکفایی برداشته است، اما بدون تردید قرار گرفتن در زنجیره جهانی صادرات خودرو و قطعات از طریق قراردادهای همکاری مشترک با خودروسازان بزرگ جهان با موفقیت بیش‌تری همراه خواهد بود. نجفی منش با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب در بازدید تاریخی از صنعت خودرو و طرح این موضوع که نباید به بهانه‌های واهی بازار خودرو در اختیار واردات قرار داد، افزود: به نظر می‌رسد با اظهارنظرهای منفی علیه این رویداد، بسیاری از افراد سنگ‌واردت را به سینه می‌زنند و از هر تلاشی برای تضعیف صنعت خودرو دست برنمی‌دارند. وی بیان این که باید این سطح توجه جهانی به صنعت خودرو ایران را به فال نیکی گرفت، گفت: در حال حاضر روند مذاکرات موفق جمهوری اسلامی ایران با قدرت‌های جهانی موضوع اصلی فضای سیاسی بین‌المللی است و همه گروه‌های داخلی باید تلاش کنند تا در تمام زمینه‌ها این اقتدار حفظ شود. این مقام مسؤول با بیان این که نمی‌توان انتظار داشت شرکت‌کنندگان خارجی همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران برای گردش و تفریح به ایران بیایند، افزود: هدف اصلی متولیان این همایش در گام اول پاسخ به نیازهای مشتریان داخلی و در گام دوم تسهیل زمینه‌های ورود به بازارهای جهانی خودرو بوده و طبیعی است که این رویکرد برای دسترسی سریع‌تر به تکنولوژی روز دنیا دنبال می‌شود. وی تصریح کرد: پس از برگزاری نخستین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران در سال گذشته، مذاکرات با شرک‌تهای معتبر خارجی با جدیت بیش‌تری دنبال شده و متأثر از همین موضوع اسماعیل مهمانی از دیگر کشورهای بزرگ جهان برای حضور در دومین دوره همایش اعلام آمادگی کرده‌اند. عضو هیأت مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو گفت: در شرایطی که دولت و بسیاری از نمایندگان شاخص مجلس حمایت از تولید بهبود فضای کسب و کار این صنعت را مورد توجه قرار می‌دهند، چنین رفتارهایی فقط جنبه تخریب خواهد داشت. به گفته وی، در بسیاری از کشورهایی که توان آن‌ها در صنعت خودرو به مراتب پایین‌تر از جمهوری اسلامی ایران است، سالانه چندین کنفرانس و سمینار بین‌المللی با هدف توسعه مشارکت و سرمایه‌گذاری‌های خارجی برگزار می‌شود.



مدیر عامل اتحادیه دامداران خبر داد

پرداخت ۲۲۵ میلیارد تومان یارانه نقدی برای شیر

مدیر عامل اتحادیه دامداران از پرداخت ۲۲۵ میلیارد تومان یارانه نقدی به شیر تولیدی در بهار اسال طی مامآینده خبر داد و گفت: پیشنهاد دامداران برای ادامه پرداخت یارانه شیر در سال جاری، تأمین علوفه ارزان قیمت است. سعید سلطانی اظهار کرد: هفته گذشته در جلسه مشترک با مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد یارانه ۲۲۵ میلیارد تومانی که به حساب وزارت جهاد کشاورزی واریز شده است براساس هر کیلو شیر تحویل داده شده از سوی دامداران به کارخانه‌های لبنی، به آن‌ها اختصاص یابد. وی افزود: یارانه شیر مصوب برای بهار اسال به ازای هر ماه ۷۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که تصمیم گرفتیم این یارانه به صورت نقدی پرداخت و به حساب دامداران واریز شود. چرا که اگر به دنبال اصلاح این مصوبه و تبدیل آن به یارانه غیر نقدی بودیم پرداخت حق دامداران بیش از این طول می‌کشید. مدیر عامل اتحادیه دامداران تأکید کرد: در همان جلسه مقرر شد از این به بعد یارانه پرداخت یارانه شیر، قبل از تصمیم‌گیری، با دامداران و بخش خصوصی مشورت شود. سلطانی گفت: دامداران برای ادامه پرداخت یارانه شیر، یارانه نقدی را به صلاح نمی‌دانند چرا که یارانه نقدی و واریز کردن پول نقد به حساب دامداران تورم ایجاد می‌کند. از سوی دیگر تقاضای زیادی برای باز علوفه وجود می‌ورد که نتیجه آن افزایش قیمت نهاده‌های دامی است. وی گفت: در جلسه هفته گذشته، دامداران پیشنهاد دادند تا به جای پرداخت یارانه شیر به صورت نقدی، نهاده ارزان قیمت برایشان تأمین شود تا شاهد افزایش هزینه تولید یار دامداران و تورم نباشیم.



خبر

معاون پژوهشی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان

آلودگی‌های زیست‌محیطی حیات میگوهارا تهدید می‌کند

معاون پژوهشی پژوهشکده اکولوژی خلیج‌فارس و دریای عمان گفت: آلودگی‌ها نفتی، پساب‌های شهری و مزارع پرورش میگو به عنوان آلوده کننده‌های محیط‌زیست، حیات میگوهای ذخایر طبیعی را در آب‌های کشور تهدید می‌کنند.

رضا دهقانی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: البته ممکن است عامل کاهش مواد غذایی میگوها نیز علت دیگری برای کم شدن جمعیت این گونه‌های کف زی در برخی از مناطق آبی کشور باشد.

وی ادامه داد: در راستای مشاهده کاهش جمعیت میگو در منطقه دار سرخ – تولا در آب‌های استان هرم‌گان طرح تحقیقاتی برای بررسی علل کاهش ذخایر این میگوها در اداره کل شیلات استان هرم‌گان تعریف و اجرایی آن بر عهده پژوهشکده اکولوژی خلیج‌فارس و دریای عمان گذاشته شد که اجرای این طرح در قالب گشت تحقیقاتی از تیرماه سال جاری آغاز شده است.

به گفته وی فاز اجرایی آن تابستان سال آینده به پایان می‌رسد اما کل طرح با در نظر گرفتن بخش بررسی‌های داده‌ها سال آینده به پایان خواهد رسید.

وی افزود: بررسی‌هایی که تاکنون انجام شده است نشان می‌دهد به احتمال زیاد آلودگی نفتی ناشی از قاچاق سوخت در منطقه یکی از عوامل از بین رفتن لارو میگوها است. زیرا لاروها در مناطق خور‌ها به خلیج‌های کوچک به ویژه در منطقه خلیج‌فارس گفته می‌شود مانند خور موسی در استان خوزستان) و جنگل‌های حرا بناه می‌گیرند و به علت بالا و پایین شدن آب، مواد نفتی به مرور تأثیر زیادی بر روی آن‌ها می‌گذارد.

دهقان تأکید کرد: وجود فاضلاب‌ها ناشی از فعالیت مزارع میگو در سواحل نیز می‌تواند علت دیگر این کاهش جمعیت باشد زیرا غذایی که برای میگوها در استخر ریخته می‌شود به احتمال زیاد تمام آن مصرف نمی‌شود از این رو در زمان تعویض آب حوضچه‌ها مواد آلی زیادی که با باکتری‌ها در حال تجزیه هستند وارد دریا می‌شود که می‌تواند به موجودات کف زی از جمله میگوها آسیب وارد کند.

وی اظهار کرد: البته باید در نظر داشت که تأثیر تمام این عوامل در مناطق مختلف و با توجه به شرایط منطقه متفاوت است اما به عنوان دلایل اصلی کاهش حیات میگوها جای تأمل و بررسی بیش‌تر ی دارد.

معاون پژوهشی پژوهشکده اکولوژی خلیج‌فارس و دریای عمان گفت: قطعاً اجرای یک طرح پژوهشی کافی نخواهد بود و ممکن است در ادامه این طرح و با برآی تکمیل داده‌های به دست آمده طرح دیگری تعریف شود تا میزان مفرور به صرفه بودن حفظ ذخایر میگو در دریاها یا توسعه حوضچه‌های پرورشی مشخص شود.

وی افزود: به این معنا که ممکن است بررسی‌ها نشان دهد سرمایه‌گذاری برای حفظ ذخایر میگو در دریاها مفرور به صرفه نباشد و آن ذخیر‌گاه را رها کنند که تمام این تصمیم‌ها به بررسی بیش‌تر نیاز دارد.

دهقانی گفت: متوسط آمار سالانه پرورش میگو در حوضچه‌های استان هرم‌سزگان ۳ هزار تن است در حالی که در ذخایر طبیعی دریای هزار و ۵۰۰ تا ۲ تن است.



گونه کمیاب «سیاه‌گوش» در رزن همدان

سرپرست اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان گفت: گونه نادر و کمیاب «سیاه‌گوش» در منطقه شکار ممنوع کرفس شهرستان رزن استان همدان مشاهده شده است.

سیدعادل عربی افزود: به دنبال دریافت گزارش‌هایی مبنی بر وجود یک گونه جانوری شبیه به پلنگ در منطقه شکار ممنوع کرفس مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست رزن بعد از بررسی متوجه حضور یک گونه نادر از خانواده گربه‌سانان در این منطقه شدند.

وی اظهار کرد: یک قلاهد سیاه‌گوش پیش از این در سال ۸۴ در یکی از مناطق حفاظت شده همدان دیده شده بود، هم‌چنین سال ۹۱ لاشه این گونه کمیاب در یکی از مناطق رزن دیده شده بود.

وی با بیان این‌که سیاه‌گوش از گونه‌های نادر و کمیاب تنوع زیستی ایران است، بیان کرد: گربه‌سانان به علت قرار گرفتن در رأس هرم غذایی از مهم‌ترین گونه‌های جانوری به شمار می‌روند چرا که نقش مهمی در برقراری تعادل برای سایر گونه‌ها دارند.

به گزارش ایرنا، سرپرست اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان گفت: وجود سیاه‌گوش در یک منطقه بیاتگر سلامت و پویایی آن زیستگاه برای زندگی گوستخوران و گیاهخواران است.

عربی اضافه کرد: گونه سیاه‌گوش بسیار خجالتی و محتاط است ولی ترسو نیست و به علت داشتن این ویژگی‌ها به دور از محیط و جوامع انسانی به تنهایی زندگی می‌کند.

وی افزود: این پستاندار تغذیه مورد نیاز خود را از شکار گیاهخوارانی چون خر‌گوش، قوچ و میش و کل و بز به دست می‌آورد و بیش‌تر اوقات شب هنگام از زیستگاه خارج می‌شود و روز هنگام نمی‌توان این گونه را یافت.

وی اظهار کرد: این گونه سیاه‌گوش، دارای خال‌های سیاهی بر روی بدن است و از دور ظاهری هم‌چون پلنگ دارد با این وجود این گونه گوستخور به انسان حمله نمی‌کند.

گونه پستاندار سیاه‌گوش دارای پهلوه‌ای کشیده، پاهای بلند، بدن نسبتاً کوتاه، دم کوتاه و وزن ۱۸ تا ۳۰ کیلوگرم است و موهای بلند روی گوش و بدن خالدار از ویژگی‌های بارز این گونه حیوانی است.

شهرستان رزن در ۸۵ کیلومتری شمال شرقی شهر همدان قرار دارد.



توقف آلودگی هوای جهان با تعطیلی این ۹۰ کارخانه

نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهد بزرگ‌ترین عامل وقوع بحران تغییرات جوی در قرن ۲۱ میلادی تنها ۹۰ کمپانی آلاینده جهان هستند.
ریچارد هید، مؤلف این مطالعه و کارشناس مؤسسه نگهداری اقلیم کلرادو می‌گوید: در جهان هزاران کمپانی تولید نفت و گاز و زغال سنگ وجود دارد اما اگر بخواهیم سران، مدیران یا مسوولان این کمپانی‌ها را به یک یا دو نفر خلاصه کنیم، کل آن‌ها را می‌توان در یک یا دو اتوبوس جا داد.

به گزارش ایسنا، نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهد، در وقوع بحران تغییرات جوی در قرن ۲۱، بیش از همه عوامل تنها ۹۰ کمپانی آلاینده مقصر هستند. این کمپانی‌ها از زمان آغاز عصر صنعتی تا کنون حدود دو سوم گاز‌های گلخانه‌ای را تولید کرده‌اند.

این ۹۰ کمپانی، از شرکت‌های سرمایه‌گذاری خودگردان تا کمپانی‌های چندملیتی و دولتی را در بر می‌گیرند.

تحلیل‌های مرتبط با تغییرات جوی نشان می‌دهد بخش وسیعی از این کمپانی‌های آلاینده در بخش نفت، گاز یا زغال سنگ فعالیت می‌کنند.

ریچارد هید، مؤلف این مطالعه و کارشناس مؤسسه نگهداری اقلیم کلرادو می‌گوید: در جهان هزاران کمپانی تولید نفت و گاز و زغال سنگ وجود دارد اما اگر بخواهیم سران، مدیران یا مسوولان این کمپانی‌ها را به یک یا دو نفر خلاصه کنیم، کل آن‌ها را می‌توان در یک یا دو اتوبوس جا داد.

به گزارش گاردین، آل گور، فعال محیط‌زیست و سیاستمدار آمریکایی با استقبال از این مطالعه می‌گوید: نتایج این مطالعه گام مهمی به سوی شناخت ما از مسیر تحولات بحران تغییرات جوی است. بخش دولتی و خصوصی باید تمام اقدامات ضروری را برای توقف روند گرم‌ای زمین به کار گیرند که در این راه کمپانی‌هایی که از نظر تاریخی متهم اصلی آلوده کردن جو بوده‌اند، وظایف مشخص و روشنی دارند. در این بین ۹۰ کمپانی در صدر کمپانی‌های آلاینده جهان قرار دارند. این کمپانی‌ها به تنهایی ۶۳درصد از کل آلاینده‌های جهان، دی‌اکسیدکربن صنعتی و متان را حد فاصل سال‌های ۱۷۵۱ تا ۲۰۱۰ میلادی تولید کرده‌اند که روی هم شامل ۹۱۴ میلیارد تن آلاینده می‌شود.

از مجموع این ۹۰ کمپانی، به جز ۷ کمپانی، بقیه کمپانی‌های تولید کننده انرژی نفت، گاز و زغال سنگ هستند.

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و)۸صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

هراس مردم تنگ‌فاریاب بوشهر از پلنگ‌های گرسنه

وی گفت: افراد پسا شکارهای بی‌رویه و غیرمجاز وارد قلمرو حیات وحش منطقه شده و با استفاده نادرست و ناصحیح از منابع طبیعی باعث از بین رفتن زیستگاه پلنگ و گونه‌های حیات وحش مورد تغذیه این حیوان شده است.

پورسالم تصریح کرد: اگر همه سرمد و دوستداران محیط‌زیست همت و مشارکت کنند و جلوی شکارصید غیرمجاز حیوانات ۴ پا درمنطقه نظیرکل، بزر، خرگوش، قوچ و میش، تشی و دیگر حیوانات طبیعت در مناطق کوهستانی بخش ارم را بگیرند، شاهد حفظ و تولید نسل بیش‌تر این حیوان در منطقه خواهیم بود و به یقین این زیستگاه به حالت اولیه خود باز می‌گردد.

وی افزود: پلنگ گونه ایست که وقتی ۴ پا و حیوان وحشی اطراف آن برای تغذیه به وفور باشد به حیوانات اهلی و دام‌های مردم حمله کند.

پورسالم گفت: اکنون مردم بخش ارم علاقه شدیدی به حفاظت ازمحیط‌زیست نشان می‌دهند و گروه‌های خودجوشی دراین بخش برای حفاظت از محیط‌زیست و گونه کمیاب پلنگ شکل گرفته است.

رییس اداره حفاظت محیط‌زیست دشتستان افزود: ایجاد پاسگاه محیط‌بانی و استقرار نیروها که از نیازهای اساسی این منطقه است به دلیل کمبودنیرو امکان‌پذیر نیست اما در این زمینه پیگیر هستیم و قول‌هایی گرفته‌ایم که برخی نیروها تبدیل وضعیت شوند.

وی گفت: انجام طرحی پایشی برای شناسایی منطقه بخش ارم از لحاظ تنوع و جمعیت گونه‌های حیات وحش برای استقرار نیرو، نصب دوربین‌های تله‌ای مجهز و پیشرفته و تأیید نهایی و دایمی منطقه شکار ممنوع در دستور کار سازمان محیط‌زیست کشور است.

پورسالم افزود: در زمینه پرداخت خسارت به دامداران نیز پیگیری‌هایی صورت گرفته و تشکیل هیأتی به منظور تصمیم‌سازمان حفاظت محیط‌زیست هستیم.

روستای تنگ‌فاریاب از توابع بخش ارم شهرستان تنگ‌فاریاب از مناطق مهم دامپروری استان بوشهر است.



مردم منطقه را رفع کنند.

تاج گفت: چندین ماه است که پلنگ به منطقه‌ای که در واقع دامداری از مشاغل اصلی مردم آن است وارد شده و خسارتی در پی داشته و مکرر در خواست‌هایی برای حل این مشکل از مسوولان شده که لازم است اجرایی شود.

وی استقرار نیروی محیط‌بانی و آمادسازی و رها کردن طعمه در زیستگاه پلنگ از راه‌های جلوگیری از حمله این حیوان به دام‌های مردم است.

رییس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان دشتستان گفت: کمیابی و کمبود غذا برای پلنگ در زیستگاه این جانور در بخش ارم این شهرستان باعث شده که این گونه حیوانی برای تغذیه به روستاها و عشایر پراکنده در منطقه نزدیک شود. صادق پورسالم افزود: در چشمه‌های اطراف تنگ‌فاریاب ارم و کوه‌های سیاه منطقه بوشکان وجود پلنگ با استفاده از دوربین‌های تله‌ای عکسبرداری و مستند به اثبات رسیده است.

و یا بالای درختی گذاشته تا از دسترسی دیگر حیوانات در امان باشد و بعد برای خوردن از آن‌ها استفاده می‌کند.

رییس شورای روستای تنگ‌فاریاب گفت: با توجه به این‌که اهالی این روستا به گونه‌های مختلف قادر هستند این حیوان را از بین ببرند اما جوانمردی و حس علاقه آن‌ها به حفظ حیات وحش باعث شده تا از آسیب زدن به این حیوان خودداری کنند.

علی تاج افزود: اما حمله‌ها و خسارت‌های زیاد این حیوان در ماه‌های اخیر باعث شده تا دامداران به ستوه آیند و نیازمند حمایت و دلداری مسوولان امر هستند، این دامداران به گونه‌ای باید دلجویی شوند و خسارتی به آن‌ها پرداخت شود.

وی هشدار داد که با توجه به این‌که ممکن است چوپانی از روی ترس و یا عصبانیت صدمه‌ای به این گونه حیات وحش برساند، مسوولان باید با به کارگیری روش‌های مناسب از وقوع چنین رخ‌دهای تلخی جلوگیری و دغدغه‌ها و نگرانی‌های

منطقه در چند روز اخیر بود که بر اثر آن ۱۳ رأس بز متعلق به روستاییان طعمه پلنگ شد.

وی گفت: با وجود حمله و خسارت پلنگ‌های از حضور شکارچیان به منطقه باعث حفظ محل زیستگاه این گونه کمیاب و جلوگیری از خسارت به دامداران منطقه خواهد بود.

دهیار روستای تنگ‌فاریاب گفت: در ماه‌های

اخیر پلنگ به برخی از دامداران و حیوانات اهلی در منطقه اطراف تنگ‌فاریاب حمله‌ور شده است. علی احمدی افزود: مردم منطقه خواستار استقرار پاسگاه محیط‌بانی و محیطیان در منطقه برای حفظ این گونه حیات‌وحش و جلوگیری از حضور شکارچیان متخلف در منطقه و حمایت از دامداران هستند.

وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۵۰ رأس بز دامداران و مردم روستای تنگ‌فاریاب این شهرستان بر اثر حمله پلنگ‌ها در این منطقه از بین رفته است.

احمدی افزود: آخرین حمله پلنگ به دام‌های

به ذرات تشکیل دهنده نور فوتون می‌گویند و طول موج آن‌ها مشخص کننده رنگ آن است. اکسیژن بیش‌تر به رنگ‌های سبز و گاهی نیز هنگام شب بر نور هستند که حتی حالی که نیتروژن بیش‌تر به زرد و قرمز شباهت دارند، بنابراین با دیدن رنگ شفق‌های قطبی می‌توانید تشخیص دهید این نور‌های زی‌ا از بر خورد ذرات خورشیدی با کدام یون هوا تشکیل شده است.

شفق‌های قطبی از فضا هم قابل مشاهده‌اند

ماهواره‌ها می‌توانند از شفق‌های قطبی عکس بگیرند، در حقیقت این شفق‌ها به قدری بر نور هستند که حتی از یک سیاره دیگر نیز هنگام شب زمین قابل مشاهده هستند. مدار ایستگاه فضایی بین‌المللی به حدی پایین است که گاهی اوقات از میان این شفق‌ها رد می‌شود ولی به علت چگالی کم این نورها سر نشینان ایستگاه متوجه این رخداد نمی‌شوند مگر در مواقعی که یک توفان خورشیدی صورت گیرد.

هنگام رخ دادن توفان‌های خورشیدی با پالارفتن تشعشعات حول این ایستگاه به علت برخورد ذرات خورشیدی با جو، سر نشینان ایستگاه فضایی بین‌المللی به مناطق امن‌تر این ایستگاه می‌روند. در این زمان آن‌ها می‌توانند چنین تصاویر شگفت‌انگیزی از شفق‌های قطبی را از فضا ثبت کنند.

سیارات دیگر نیز شفق قطبی دارند

کاوشگرهای ویجر ۱ و ۲ اولین تصاویر را از شفق‌های مشتری و زحل و سپس اورانوس و نپتون به زمین مخابره کردند. بعد از آن تصاویری که تلسکوپ فضایی هابل از این رخداد به زمین مخابره کرد نشان می‌دهد که شفق‌های قطبی این سیارات منظومه شمسی از زمین بسیار قدرتمندتر است زیرا آن‌ها میدان مغناطیسی قوی‌تری دارند.

در اورانوس شفق‌ها قدری عجیب هستند زیرا میدان مغناطیسی این سیاره تقریباً عمود بر محور چرخش آن است. بنابراین به جای آن‌که مانند سیارات دیگر شفق‌ها به صورت نوارهایی حول محور مغناطیسی تشکیل شود

بیش‌تر به صورت لکه‌های نورانی به چشم می‌خورد. این موضوع در تصاویری که تلسکوپ فضایی هابل در سال ۲۰۱۱ میلادی به زمین ارسال کرد به چشم می‌خورد اگر چه در این‌که شفق‌های اورانوس همیشه به این شکل باشند جای شک است زیرا از سال ۱۹۸۶ میلادی فضا پیمایی از نزدیک این سیاره نگذشته است.

نور‌هایی که به سمت جنوب حرکت می‌کنند

گاهی اوقات شفق‌های قطبی در مناطقی دورتر از آن‌که انتظار دیدنشان را داشته باشیم نیز دیده می‌شوند. در زمان فعالیت‌های شدید خورشیدی این شفق‌ها حتی از اکلاهما و آتلانتا در ایالات متحده نیز می‌توانند دیده شوند. در سال ۲۰۱۱ چنین اتفاقی رخ داد اما احتمالاً رکورد دیده شدن این شفق‌ها مربوط به سال ۱۸۶۲ میلادی و در زمان نبرد فدر یکسبورگ در ویرجینیا بوده است. بسیاری از سربازان در دفتر خاطرات خود از این شفق‌های زی‌با یاد کرده‌اند.

البته این‌که بخواهیم میزان روشنایی شفق‌های آن زمان را با این روزها مقایسه کنیم کار بسیار سختی است زیرا با پیشرفت تکنولوژی و روشن شدن آسمان شهرها امکان دیده شدن این نور‌ها کم‌تر شده است.

نشانه‌های آسمانی

صحبت از زمان‌های قدیم به میان آسمد، در آن زمان برخی این پدیده را نشانی شوم می‌دانستند اگر چه اکثراً از آن به عنوان یک پدیده غیر عادی یاد می‌کردند. در مناطقی که ظهور این نورها به ندرت اتفاق می‌افتاد اغلب آن را به عنوان نشانه‌ای نحس در نظر می‌گرفتند.

یونانیان باستان دلیل به وجود آمدن شفق‌های قطبی را ارواح سرگردان چراغ به دست در آسمان می‌دانستند و از آن وحشت داشتند. آن‌ها از خانه بیرون نمی‌رفتند تا زمانی که شفق‌های قطبی ناپدید شود. در نیمکره جنوبی اقوام هائوای و پومیان استرالیا این نورها را نشانه سوختن روح جهان می‌دانستند. در زمانی که هنوز انسان به گرد بودن زمین پی نبرده بود و یکتنگ‌ها این نور‌ها را ناشی از آتش‌سوزی در لبه جهان، صدور شعله از یخ‌های شمالی یا بازتاب خورشید از سمت دیگر زمین می‌دانستند، البته



۸ حقیقت در مورد شفق‌های قطبی

این توضیحات مافوق طبیعه در زمان‌های قدیم کاملاً منطقی و قابل قبول بودند.

آتش‌سرد

شفق‌های قطبی شبیه آتش‌اند اما حس گرما را انتقال نخواهند داد. حرارت از سرعت متوسط حرکت مولکول‌ها پدید می‌آید با این تعریف درجه حرارت در مناطق فوقانی جو می‌تواند تا هزاران درجه نیز بالا رود اما احساس گرما مسأله‌ای دیگر است. به علت چگالی پایین هوا تا ۱۰۰ کیلومتری سطح زمین دماسج دمایی زیر ۰ درجه را نشان خواهد داد، همان‌طور که قبلاً گفتیم فاصله ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتری از سطح زمین محل شفق‌گیری شفق‌های قطبی است پس نور شفق‌های قطبی از مناطقی سرد به چشم ما می‌رسد.

با دوربین بهتر دیده می‌شوند

شفق‌های نسبتاً کم نور، بیش‌تر نور قرمز را از خود ساطع می‌کنند و دامنه از نورها که قابل مشاهده توسط شبکیه چشم انسان نیست، اما دوربین‌های دیجیتال نسبت به این نورها حساس‌ترند. با تنظیم آن‌ها برای نورگیری طولانی مدت در مکانی با آسمان کاملاً تاریک و تمییز می‌توان عکس‌های فوق‌العاده جذاب و دیدنی تهیه کرد.

نمی‌توان نمایش آن‌ها را پیش‌بینی کرد یکی از مشکل‌ترین پیش‌بینی‌ها در فیزیک، پیش‌بینی زمان خروج جرم از تاج خورشیدی (CME) است. اساساً پیش‌بینی این‌که پس از قرار گرفتن یک لکه خورشیدی روی روی زمین چقدر امکان فوران نوع X و CME وجود دارد کاری بسیار دشوار است.CMEها خود دارای قطب‌های مغناطیسی هستند و برای ما هنوز غیر ممکن است بفهمیم این فوران‌های جرم در چه جهتی رخ می‌دهد مگر هنگامی که به زمین برخورد کرده و تولید شفق‌های قطبی کنند. بنابراین هنوز راهی برای پیش‌بینی شفق‌های قطبی وجود ندارد. با این حال وب‌سایت NOAAنتشه آن لینی دارد که داده‌های روزانه از شفق‌های قطبی را جمع کرده و طبق آمار مناطقی که احتمال رخ دادن شفق‌های قطبی در آن‌ها بیش‌تر است را نشان می‌دهد.

سر نوشت مدیر عامل سابق بانک ملی به کجا ختم می شود؟

تکذیب خبر بازگشت خاوری به ایران

محمودرضا خاوری، متهم ردیف اول و اصلی پرونده فساد ۳۰۰۰ میلیاردی است که نه حکمی برایش صادر و نه از استرداد و مجازاتنش خبری شده و این در حالی است که رییس سازمان بازرسی کل کشور نیز انتشار خبری مبنی بر بازگرداندن وی به ایران طی هفته آینده را امری بعید دانست.

محمودرضا خاوری، مدیرعامل سابق و فراری بانک ملی ایران یکی از مفسدان اقتصادی در جریان پروند فساد ۳۰۰۰ میلیاردی و شریک جرم اصلی «امیرمنصور آریا» به عنوان متهم ردیف اول این پرونده است که با وجود تحت تعقیب قرار گرفتن وی توسط اینترپل، خبری از بازگشت وی نیست، اما خبرهای جدید حاکی از این است که مسعودضوئی، رییس پلیس اینترپل ناجا، خبر از بازگشت خاوری به ایران طی هفته آینده داده و اعلام کرده است اگر همه شرایط میسر شود تا هفته آینده پلیس بین‌المللی با بررسی مدارک وی، خاوری را به کشور باز می‌گرداند.

برای پیگیری صحت و سقم این خبر گفت‌وگو کردیم با ناصر سراج، رییس سازمان

بانک ملی و در پی افشای فساد بزرگ ۳ هزار میلیاردی، خاوری با استفاده از تابعیت کانادایی خود به بهانه شرکت در یک جلسه کاری از ایران به کشور ثالث و از آن‌جا به کانادا گریخت.

خاوری تحت تعقیب اینترپل قرار گرفت

هم چنین قاضی ناصر سراج در رابطه با آخرین وضعیت «خاوری» یکی از مهم‌ترین متهمان فساد مالی، اظهار داشت: اینترپل نام خاوری را در لیست اسامی تحت پیگرد قانون قرار داده است و این امر گامی مثبت برای بازگرداندن خاوری به ایران و محاکمه وی در ایران محسوب می‌شود اما وزارت خارجه کانادا از بازگشت وی به ایران جلوگیری می‌کند.

وی با بیان این که پیش از این نیز گفته شده بود برای رییس فراری بانک ملی کیفرخواست صادر شده، خاطرنشان کرد: رسیدگی به پرونده و صدور حکم برای خاوری در دستور کار قرار دارد و امکان صدور حکم غیابی برای این متهم به دلیل داشتن وکیل وجود نداشته و اظهارات وکیل پس از تشکیل دادگاه قابل استماع است.

در همین زمینه، رامین مهمانپرست،

حقوقی



سخنگوی سابق وزارت خارجه در روز ۲۳ خردادماه سال ۹۱ اعلام کرد که این وزارتخانه برای بازگرداندن محمود خاوری به ایران، همکاری بسیار نزدیکی با اینترپل و دولت کانادا داشته است. تأکید مهمانپرست بر همکاری با کانادا در حالی مطرح شده است که ۱۷ مردادماه سال گذشته، حمدصالح‌جوکار، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کانادا از استرداد خاوری به ایران خودداری می‌کند.

وی تأکید کرده بود: خاوری از زوایای پنهان پرونده فساد مالی مطلع است و باید او را به هر طریق ممکن به کشور بازگرداند. هم‌چنین در ادامه این گزارش،

حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌ازهای، سخنگوی قوه‌قضاییه هم در شهریور سال ۹۱ در همین رابطه اعلام کرد: در مورد پرونده محمود رضاخاوری که به تازگی می‌گویند مصاحبه‌ای در یک نشریه داشته، باید بگویم اگر وی از خود دفاع می‌کرد ثابت می‌شد که وضعیتش چگونه است، هر چند که با کمال تأسف نه آن کشور خاوری را تحویل می‌دهد و نه پلیس بین‌الملل که مدعی مبارزه با فساد گشته، حمدصالح‌جوکار، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کانادا از استرداد خاوری به ایران خودداری می‌کند.

وی تأکید کرده بود: خاوری از زوایای

پنهان پرونده فساد مالی مطلع است و باید او را به هر طریق ممکن به کشور بازگرداند. هم‌چنین در ادامه این گزارش،

نمی‌دهند ولسی مدیر قبلی بانک ملی باید بداند که روزی به‌دام می‌افتد و اگر همین امروز خود را معرفی کند به نفع اوست.

آن‌چه از پیگیری‌ها در این گزارش برمی‌آید حاکی از آن است که برای متهم ردیف اول و اصلی این پرونده نه حکمی صادر شده و نه از استرداد و مجازاتش خبری است در حالی که متهمین دیگر این پرونده دستگیر شده و حتی برای آن‌ها نیز حکم صادر شده است و هم‌چنان باید منتظر مانده

و بینیم که با وجود صدور کیفرخواست برای خاوری، وی به‌طورغیابی محاکمه می‌شود یا دولت کانادا این متهم را به ایران بازخواهد گرداند؟



کشاورز با اشاره به لایحه وکالت

با اخذ نظرات حقوق‌دانان، مصوبه نهایی مجلس قابل دفاع خواهد بود

قوه‌قضاییه متعاقباً لایحه دیگری داده اما از نظر ما لایحه دوم محمل قانونی ندارد. زیرا لایح قضایی باید از مسیر دولت به مجلس بیاید و دولت هم لایحه وکالت را به‌موقع تقدیم مجلس کرده و در تأخیری در این زمینه نداشته است.

کشاورز در پایان اظهار کرد: بنابراین آن‌چه اکنون در مجلس مطرح است لایحه‌وقه‌قضاییه است که از طریق دولت به مجلس واصل شده و ما امیدواریم در مسیر بررسی و تصویب این لایحه در مجلس نظرات حقوق‌دانان نیز اخذ و لحاظ شود.

خارج شد و مجدداً همان طرح با ۴۷امضا به مجلس فعلی آمد، اما در همین حال دولت ۳۱ شهرویروماه لایحه وکالت را به مجلس ارائه کرده و مجلس ناچار است این لایحه را مورد رسیدگی قرار دهد، اما قطعاً مجلس اختیار دارد که این لایحه را به‌طور مطلق با طرح نمایندگان مزوج کند و متن منقحی را از این طرح و لایحه استخراج کند.

وی تصریح کرد: البته قوه‌قضاییه معتقد است لایحه وکالت که از سوی دولت به مجلس ارائه شده تغییراتی کرده و لایحه مورد نظر قوه‌قضایی نیست، بنابراین خود

کرد: انشالله. در واقع آن‌چه مجلس می‌گوید این است که مجلس بر مبنای مصالح کشور و مردم تغییراتی که لازم باشد را در لایحه وکالت اعمال خواهد کرد. وی اضافه کرد: کانون‌های وکلا و اتحادیه به چیزی جز این نمی‌خواهند و به دنبال تأمین حق دفاع مردم به نحو احسن و اعتبار قوه‌قضاییه هستند تا قانون پیشرفت‌های راجع به دفاع در کشور حاکم شود.

کشاورز با اشاره به دعوت کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس از نمایندگان کانون وکلا و اتحادیه برای اظهارنظر در مورد برخی طرح‌ها و لایح قضایی در گذشته، اظهار

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا (اسکودا) ابراز امیدواری کرد که در جریان بررسی لایحه وکالت در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، نظرات وکلا و حقوق‌دانان اخذ شود تا مصوبه نهایی مجلس در این زمینه قابل باشد.

بهمن کشاورز با اشاره به ایرادات وارده از سوی برخی وکلا و حقوق‌دانان به لایحه وکالت، اظهار کرد: رییس و اعضای کمیسیون قضایی مجلس در اظهارنظرهایی تأکید کرده‌اند که مجلس مقید و مأخوذ به هیچ متنی نیست و می‌تواند هر گونه تغییری را در لایحه وکالت

بارکد ۱۴۳۸۰۳۴۹: آگهی تغییرات شرکت بهسات ارتباط
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۰۷۸۷۹ و شماره ملی ۱۵۱۷۳۶۳۱۰۱۵۱۰۱۵
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳/۶/۱۷ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
مریم صفوی راد ش م ۵۰۶۵۳۸۴۴۸۲ با دریافت کلیه سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از ردیف شرکا خارج گردید در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال بمبلغ ۷/۵۰۰/۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید
توین ش م ۵۰۸۰۸۲۴۳۹۰۰ سیاهش محمدی توین ش م ۲۲۱۸۷۰۲۵۸۴ و ابوالفضل محمدی توین ش م ۵۰۸۰۶۹۵۹۹۰۰
هریک بپنهنایی دارای مبلغ ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال
۱/۰۵۹۴۷ اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری تهران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

بارکد ۱۴۳۶۹۷۹: آگهی تغییرات موسسه سلامت مدائن ساوا به شماره ثبت ۳۲۷۲۹ و شماره ملی ۵۰۳۶۹۸۹۶۱۴۰
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۳۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
مصطفی جلالی فخر ک م ۵۰۵۹۶۱۴۷۸۱ با پرداخت مبلغ ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بصندوق موسسه در زمره شرکا قرار گرفت
عسکری قلبی تبار ک م ۴۹۸۸۴۷۰۴۳۱ با پرداخت مبلغ ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بصندوق موسسه در زمره شرکا قرار گرفت
میرهادی قریشکی ک م ۴۹۸۹۸۶۸۴۵۵ با پرداخت مبلغی بصندوق موسسه میزان سهم الشرکه خود را از مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد
سرمایه موسسه از مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۵/۱۰۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید
لیست شرکا و میزان سهم الشرکه
هریک پس از افزایش شرح زیر می باشد
مصطفی جلالی فخر ک م ۱۴۷۸۱۰۱۴۷۸۱۰۱۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
دارای ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
میرهادی قریشکی ک م ۴۹۸۹۸۶۸۴۵۵۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
دارای ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
عسکری قلبی تبار ک م ۴۹۸۸۴۷۰۴۳۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
دارای ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
ام البینین عینی میرحسینلو ک م ۵۰۶۹۵۷۳۰۰۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
دارای ۵۰۰/۰۰۰ ریال
تعداد اعضای هیئت مدیره مرکب از ۳ مدیر می باشد که ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید
۱/۰۵۹۴۷ اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری تهران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

بارکد ۱۴۳۶۵۱۴۶: آگهی تغییرات موسسه سلامت مدائن ساوا به شماره ثبت ۳۲۷۲۹ و شماره ملی ۵۰۳۶۹۸۹۶۱۴۰
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۳۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
اعضا هیئت مدیره برای مدت نامحدود بقرار ذیل انتخاب گردیدند
مصطفی جلالی فخر ک م ۵۰۵۹۶۱۴۷۸۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
میرهادی قریشکی ک م ۴۹۸۹۸۶۸۴۵۵
عسکری قلبی تبار ک م ۴۹۸۸۴۷۰۴۳۱
۱/۰۵۹۴۹ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۵۱۴۶: آگهی تغییرات موسسه سلامت مدائن ساوا به شماره ثبت ۳۲۷۲۹ و شماره ملی ۵۰۳۶۹۸۹۶۱۴۰
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۳۱ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
ام البینین عینی میرحسینلو ک م ۵۰۶۹۵۷۳۰۰۱ با دریافت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال معادل کلیه سهم الشرکه خود از موسسه خارج گردید در نتیجه سرمایه موسسه از ۵/۱۰۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال به ۵/۱۰۰/۵۰۰/۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده قانونی در اساسنامه بشرح مذکور اصلاح گردید
لیست شرکا بعد از کاهش بشرح ذیل می باشد:
مصطفی جلالی فخر ک م ۵۰۶۹۶۱۴۷۸۱
دارای ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
میرهادی قریشکی ک م ۴۹۸۹۸۶۸۴۵۵
دارای ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
عسکری قلبی تبار ک م ۴۹۸۸۴۷۰۴۳۱
دارای ۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۱/۰۵۹۵۰ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۵۸۰۵: آگهی تغییرات شرکت تک فراورده های شوکران دارو
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۰۹۸۱۶ و شماره ملی ۵۰۲۵۱۳۰۶۳۱۰۱۰۲۵۱۳۰۶۳
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۹۳/۷/۳ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
سینا فروزمنذ ش م ۵۰۹۳۷۹۹۹۵۶
بسمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و مهدیه نظر آهاری ش م ۵۰۹۲۸۳۳۸۳۰۰۰
بسمت رییس هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند
کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهادار و تعهد آور از قبیل چک سفته برات با امضا مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت و اسناد عادی و اداری با امضا مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد
۱/۰۵۹۵۱ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۷۲۵۶: آگهی تغییرات شرکت نماسازان صنایع نمایشگاهی
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۲۱۷۰۴ و شماره ملی ۵۰۲۶۲۹۷۶۰۱۰۱۰۲۶۲۹۷۶۰
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۱۰ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
علیرضا صمصب شهیدی ک م ۵۰۹۳۶۰۱۵۹۷۳۰۰۰
بسمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و مژگان موندنی ش م ۵۰۹۲۷۵۷۶۰۰۰
بسمت رییس هیئت مدیره مونا موندنی ش م ۵۰۷۰۲۸۵۸۲۹۰۰۰
بسمت نایب رییس هیئت مدیره سهیل ظیف شهیدی ش م ۵۰۷۷۶۳۹۱۷۰۰۰
بسمت عضو هیئت مدیره شرکت برای مدت نامحدود انتخاب شدند
کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهادار و تعهد آور از قبیل چک سفته برات با امضا مدیرعامل و رییس هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اسناد عادی و اداری با امضا مدیرعامل یا رییس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد
۱/۰۵۹۵۲ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۶۵۶۷: آگهی تغییرات شرکت تجارت اسکان
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۰۹۸۰۱ و شماره ملی ۵۰۳۴۹۸۴۰۵۱۰۱۰۳۴۹۸۴۰۵
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۸ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
سید علی موسویان ک م ۵۰۴۹۱۴۰۵۵۲۹۰۰۰
بسمت عضو و نایب رییس هیئت مدیره و منصور قیابلو ک م ۵۰۹۲۴۷۹۰۰۰
بسمت عضو و رییس هیئت مدیره مقداد کرکه آبادی ک م ۵۰۴۹۱۹۹۳۵۸۷۰۰۰
بسمت عضو هیئت مدیره سایگ عموالقلی ک م ۵۰۳۰۱۱۳۱۹۰۰۰
بسمت مد یرعامل و عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند
امضا کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهادار و تعهد آور با امضا رییس و نایب رییس هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد
۱/۰۵۹۵۳ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۷۷۷۹: آگهی تغییرات شرکت تجارت اسکان
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۰۹۸۰۱ و شماره ملی ۵۰۳۴۹۸۴۰۵۱۰۱۰۳۴۹۸۴۰۵
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده مورخ ۹۳/۶/۲۴ مورخ ۹۳/۶/۲۴ سازمان هواپیمایی کشور تصمیات ذیل اتخاذ شد:
تعداد اعضا هیئت مدیره از ۵ مدیر به ۴ مدیر کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید
علی زغانیان ک م ۵۰۷۵۷۵۵۴۸۳۰۰۰
ب دریافت مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل کلیه سهم الشرکه خود از شرکت خارج گردید
در نتیجه سرمایه شرکت از ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید
شرکا شرکت بعد از کاهش سرمایه عبارتند از:
سید علی موسویان ک م ۵۰۴۹۱۲۰۵۵۲۹۰۰۰
دارای ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مقداد کرکه آبادی ک م ۵۰۴۹۱۹۹۳۵۸۷۰۰۰
دارای ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
منصور قیابلو ک م ۵۰۴۶۰۹۲۴۷۹۵۰۰۰
دارای ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۱/۰۵۹۵۴ م/ا

بارکد ۱۴۳۶۷۷۷۹: آگهی تغییرات شرکت تک فراورده های شوکران دارو
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۰۹۸۱۶ و شماره ملی ۵۰۲۵۱۳۰۶۳۱۰۱۰۲۵۱۳۰۶۳
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده مورخ ۹۳/۷/۳ تصمیات ذیل اتخاذ شد:
ندا سوادکوهی ش م ۵۰۶۹۴۱۸۱۳۶۰۰۰
ب دریافت مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت خارج گردید
در نتیجه سرمایه شرکت از ۱۰۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه پتحو مذکور اصلاح گردید
ایست شرکا بعد از کاهش سرمایه بشرح ذیل می باشد:
سینا فروزمنذ ش م ۵۰۹۳۷۹۹۹۵۶
دارای ۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
سهم الشرکه مهدیه نظر آهاری ش م ۵۰۷۲۸۳۳۴۸۳۰۰۰
دارای ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
سهم الشرکه
۱/۰۵۹۵۵ م/ا

اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری تهران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

خبر

اشاراتی از مقام معظم رهبری

امر به معروف بالاتر از جهاد است

مبادا در گوشه و کنار، یا در دستگاه انتظامی یا قضایی، کسانی باشند که راه را جلو امر به معروف و ناهی از منکر سد کنند! هر جا که بدانم و احساس کنم و خبر اطمینان بخشی پیدا کنم که امر به معروف و ناهی از منکر، خدای نکرده مورد جفای مامور و مسئولی قرار گرفته، خودم وارد قضیه خواهم شد.

امر به معروف و نهی از منکر در مقیاس وسیع و عمومی خود حتی از جهاد بالاتر است و اساس جهاد را این فریضه استوار می کند اما این که امر به معروف و نهی از منکر چیست و ما در مقابل آن چه وظیفه‌ای داریم در آیات و روایات به صراحت بیان شده است. امر به معروف و نهی از منکر یکی از ارکان اساسی اسلام و ضامن برپا داشتن همه فرائض اسلامی است و باید در جامعه ما احیا شود و هر فردی از آحاد مردم، خود را در گسترش نیکی و صلاح و برپیده شدن زشتی و گمراهی و فساد، مسؤول احساس کند.

با توجه به فرا رسیدن ماه محرم و توجه ویژه به انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر از این پس در صفحه حقوقی قضایی، دیدگاه‌ها و بیانات مقام‌معظم‌رهبری را در مورد این فریضه دینی مرور می‌کنیم.

چرا از گفتن ایا می‌کنید؟

مقام‌معظم‌رهبری در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۷۰ در میان گروه کثیری از دانشجویان و دانش‌آموزان فرمودند: چرا کسانی از گفتن ایا می‌کنند؟ یک عده بر اثر ضعف نفس از گفتن ایا می‌کنند، یک عده هم خیال می‌کنند که گفتندن فایده‌ای ندارد باید با دست جلو بروند؟ نه زبان از دست مهم‌تر است.

مقام‌معظم‌رهبری در تاریخ ۲۹ مهر ۷۱ در دیدار با قشرهای مختلف مردم بیان کردند: مبادا در گوشه و کنار، یا در دستگاه انتظامی یا قضایی، کسانی باشند که راه را جلو امر به معروف و ناهی از منکر سد کنند! امبادا کسانی باشند که اگر کسی امر به معروف و نهی از منکر کرد، از او حمایت نکنند، بلکه از مجرم حمایت کنند! البته خبرهایی از گوشه و کنار کشور، در بعضی از موارد به گوش من می‌رسد. هر جا که بدانم و احساس کنم و خبر اطمینان بخشی پیدا کنم که امر به معروف و ناهی از منکر خدای نکرده مورد جفای مامور و مسئولی قرار گرفته، خودم وارد قضیه خواهم شد.

تغییر فکر مجرمانه از فلسفه‌های اصلی سازمان زندان‌هاست

معاون سیاسی امنیتی دادستان کل کشور تأکید کرد که تغییر فکر مجرمانه از فلسفه‌های اصلی سازمان زندان‌هاست.

سیدمرتضی بختیاری، معاون سیاسی امنیتی سازمان کل کشور با حضور در زندان مرکزی تبریز ضمن بازدید در بین مددجویان حافظ قرآن حضور یافت و از مدیر کل، مدیر زندان و مسؤولان تلاشگر تقدیر و تشکر کرد.

معاون دادستان کل کشور ساعات حضور در جمع مددجویان قرآنی را بهترین لحظه‌ها دانست و افزود: باید سعی کنیم آخرین دوا زندان باشد و پای اقصاد به زندان باز نشود تا خانواده آن‌ها مجازات نشوند، چون بیش‌ترین آسیب‌ها متوجه خانواده‌هاست.

بختیاری با اشاره به این‌که بیکاری عامل اصلی بسیاری از جرم‌هاست، خاطرنشان کرد: یکی از رسالت‌های ما در داخل زندان این است که اوقات بیکاری را برنامه‌های هدفمند به خصوص اشتغال و حرفه آموزی و برنامه شفا قرآنی پر شود تا بارت و تأثیر مثبت آن‌ها موجب تغییرات اساسی و زندگی شود.

میرعلی اکبرینی‌هاشمی، مدیر کل زندان‌های استان اذربایجان شرقی در ابتدا ضمن خیرمقدم گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته‌راه‌به و درساره برنامه‌های قرآنی و آموزشی مطالبی را بیان و افزود: ۲۷۰ نفر از مددجویان به حفظ قرآن مشغول هستند.

آخرین وضعیت پرونده‌رییس سابق سازمان تأمین اجتماعی

تحقیقات مقدماتی در ارتباط با این پرونده رو به اتمام است

وکیل جمعی از کارگران در پرونده تأمین اجتماعی با اشاره به آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده رییس سابق سازمان تأمین اجتماعی گفت: تحقیقات مقدماتی در ارتباط با این پرونده رو به اتمام است.

مصطفی ترک‌همدانی، وکیل جمعی از کارگران در پرونده تأمین اجتماعی، با اشاره به آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده رییس سابق سازمان تأمین اجتماعی اظهار داشت: تحقیقات مقدماتی در ارتباط با این پرونده رو به اتمام است. وی ادامه داد: به زودی جلسه رسیدگی به این پرونده با حضور شکات و متهم پرونده «مدیرعامل سابق تأمین اجتماعی» برگزار می‌شود.

گفتنی است: رییس سابق سازمان تأمین اجتماعی پرونده‌های مختلفی در دستگاه قضایی دارد که یکی از این پرونده‌ها، پرونده تخلفات وی در زمان ریاست بر سازمان تأمین اجتماعی است. هم‌چنین: برخی خبر گزاری‌ها اعلام کردند شعبه ۳۸ دیوان عالی کشور با رسیدگی به پرونده موسوم به جنایت کهر یزک، محکومیت دادستان سابق تهران به انفصال دائم از خدمات قضایی و انفصال ۵ ساله از خدمات دولتی را تأیید کرد.



عدم حق اعتراض پیمانکار در صورت استنکاف از تحویل موقت

ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان تحویل موقت

۶- تأمین دلیل چیست و چه کاربردی دارد؟

تأمین دلیل عبارت است از محافظت دلایل موجود برای امکان استفاده از آن در آتیه. ماده ۱۴۹ قانون آیین در دادگاه‌های عمومی و انقلاب (در امور مدنی) می‌گوید: «در مواردی که اشخاص ذی نفع احتمال دهند در آینده استفاده از دلایل و مدارک دعوی آنان از قبیل تحقیق محلی و کسب اطلاع از مطلعین واستعلام نظر کار شناسان یا دفاتر تجاری یا استفاده از قرائن و امارات موجود در محل و دلایلی که نزد طرف دعوا یا دیگری است، متعذر یا متعسر خواهد شد، می‌تواند از دادگاه در خواست تأمین آن‌ها را بنمایند. مقصود از تأمین در این موارد فقط ملاحظه و صورت‌برداری از این‌گونه دلایل است.» در پیمان وقتی پیمانکار از معرفی نماینده خود در هیأت موقت خودداری می‌کند کارفرما ناگزیر است برای تعیین تکلیف تحویل موقت از دادگاه درخواست تأمین دلیل نماید. زیرا چنان‌چه بدون تأمین دلیل اقدام به تحویل موقت کند، ممکن است پیمانکار در آینده از طریق مراجع صالح راجع به کمیست و کیفیت موضوع پیمان، ادعاهایی داشته باشد که اساسا واقعی نیستند. از این روی برای این‌که ناظری بسر تحویل موقت وجود داشته باشد، لازم است مرجعی رسمی و ثالث (دادگاه) بر تحویل موقت نظارت کند تا دلایل مربوط به تحویل موقت، حفظ و در موقع مناسب ارایه شود.

۷- نحوه تأمین دلیل در تحویل موقت به چه ترتیبی می‌تواند انجام شود؟

گفتیم که مطابق بند (د) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، در صورتی که عملیات پیمان طبق این ماده آماده تحویل موقت نشود، ولی پیمانکار تقاضای تحویل کار را نکند، مهندس مشاور آماده بودن کار برای تحویل موقت را به کارفرما اعلام می‌نماید تا کارفرما طبق این ماده برای تشکیل و تحویل موقت اقدام کنند. فرض می‌کنیم که کارفرما تا ریخ و محل تشکیل هیأت را به اطلاع مهندس مشاور و پیمانکار می‌رساند پس از ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ کارفرما، پیمانکار نماینده خود را برای تحویل موقت معرفی نمی‌کند، در این صورت کارفرما در خواست تأمین دلیل را که معمولاً به صورت فرم دادخواست تهیه می‌شود، به دادگاه تقدیم می‌کند. کارفرما در دادخواست تأمین دلیل به استناد پیمان منعقدۀ و بند (د) ماده ۳۹ آن از دادگاه تقاضای تأمین دلیل می‌نماید. دادگاه یک نفر نماینده (قاضی، مدیر دفتری یا شخص دیگری) را به کارگاه اعزام می‌کند. نحوه تأمین دلیل در این فرض به دو صورت قابل تفسیر است:

یک- هیأت تحویل موقت متشکل از دو عضو یعنی نماینده کارفرما و نماینده مهندس مشاور، تشکیل و

با رعایت ترتیبات مقرر در بند (الف) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، تشریفات مربوط به تحویل موقت را انجام و نمایند‌های که از دادگاه معرفی شده بر این امور نظارت کرده، تا تشریفات مذکور به همان نحو رعایت و این امر را در صور تجلسه تأمین دلیل تأیید و امضا می‌نماید. دو- نماینده دادگاه به مثابه نماینده یا قائم مقام قانونی پیمانکار در هیأت تحویل موقت عضویت یافته و ترکیب آن را تکمیل و صورت جلسات مربوطه را عینا امضا می‌کند. در این‌جا به نظر می‌رسد چون بدون حضور نماینده پیمانکار یا قائم مقام قانونی او، تر کیب هیأت تحویل موقت ناقص است لذا برای تشکیل هیأت مزبور و تکمیل خلایک عضو دیگر آن، حضور نماینده دادگاه به عنوان قائم مقام قانونی او در هیأت یاد شده ضروری است. پس، از طرف دادگاه شخصی به عنوان نماینده پیمانکار در هیأت مرقوم معرفی می‌شود.

هیأت مسود بحث که به ترتیب فوق تشکیل شده، موضوع پیمان را تحویل موقت می‌کند. آن هیأت باید مقررات و تشریفات مندرج در بند (الف) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان را در تحویل موقت رعایت کند و صورت جلسه مربوطه را نیز امضا نماید. در صور تجلسه مزبور باید قید شود که نماینده دادگاه به جای نماینده پیمانکار ذیل صورت جلسه را امضا کرده است. اما باید اذعان داشت هرچند هر یک از دو طرق فوق نتیجه یکسان دارد لکن از لحاظ اصول آیین دادرسی و قانون آیین دادرسی مدنی و هم چنین شرایط عمومی پیمان، اساسا نماینده دادگاه نمی‌تواند به عضویت هیأت تحویل موقت درآید. بنابراین هیأت تحویل موقت با ترکیب دو عضو (نماینده کارفرما و نماینده مهندس مشاور) تشکیل و طبق روش یکم (مذکور در بالا) تشریفات مربوطه به تحویل موقت را انجام می‌دهند. البته ممکن است یک نفر کارشناس رسمی دادگستری که تخصصی لازم در موضوع پیمان دارد، به تقاضای کارفرما در هنگام تأمین دلیل حضور داشته باشد.

۸- عدم حق اعتراض پیمانکار در صورت استنکاف از تحویل موقت

برای این‌که پیمانکار بتواند در تحویل موقت از

اقدامات و حقوق قانونی و قراردادی خود دفاع کند،

باید نماینده خود را در هیأت تحویل موقت معرفی کند. از طرفی چنان‌چه بنابه هر علتی از تحویل موقت کار خودداری نماید نمی‌تواند موضع پیمان را بلا تکلیف

حقوق پیمان

رها سازد. بنابراین لازم است «سند پیمان» تکلیف این مسأله را روشن و راهکار آن را تعیین نماید. پس چاره‌ای جز تأمین دلیل نیست، زیرا دادگاه تنها مرجعی است که به ناگزیر برای حفظ حقوق پیمانکار و کارفرما باید در این کار نظارت کند. اما اگر قرار باشد علی‌رغم امتناع پیمانکار و تأمین دلیل از سوی کارفرما و حضور نماینده دادگاه و تنظیم صورت جلسه تأمین دلیل، به این امر اعتراضی نماید طبیعتا اعتراض او نباید مورد اعتنا قرار گیرد. زیرا او خود از تحویل موقت خودداری کرده و یکی از شرایط پیمان را نقض کرده است.

هم‌عذا باید توجه داشت، اگرچه پیمانکار نمی‌تواند به اصل قضیه (تحویل موقت کار) اعتراض کند لکن در صورتی که تحویل موقت مطابق با ترتیبات مقرر در بند (الف) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان به عمل نیامده باشد و تشریفات و مقررات آن رعایت



نگردد او حق دارد به نحوه اجرای تحویل موقت معترض باشد. زیر اساسا باید دلایل مطابق مفاد شرایط عمومی پیمان تأمین گردد نه مغایر با آن.

۹- فراهم نشدن تدارکات لازم برای راه اندازی و انجام آزمایش

فرض می‌کنیم که عملیات موضوع پیمان از جانب پیمانکار تکمیل شده و کار آماده بهره‌برداری است و و نماینده خود را نیز برای عضویت در هیأت تحویل موقت معرفی کرده است. هم چنین آماده بودن کار برای تحویل موقت مورد تأیید مهندس مشاور قرار گرفته و ضمن تعیین تاریخ آمدگی برای تحویل موقت، تقاضای تشکیل هیأت تحویل موقت را از کارفرما کرده است. اما در این‌جا یا مانعی بر خورد می‌کند و آن آن است که تدارکات لازم برای راه‌اندازی و انجام آزمایش‌های مورد نیاز مانند آب و برق فراهم نیست. از یک سو تأمین این تدارکات بر عهده کارفرما است و از سوی دیگر باید آزمایش‌های لازم برای تحویل موقت کار به تشخیص و با نظر اعضای هیأت تحویل موقت در محل انجام شود. در این‌جا فراهم نبودن تدارکات لازم برای راه‌اندازی ممکن است ناشی از تقصیر یا قصور کارفرما و یا بنابه علل دیگری باشد. چه باید کرد؟ پیمانکار عملیات موضوع پیمان را به اتمام رسانده، حسن انجام کار خود را طی مدتی تعهد کرده که اغزان آن پس از تحویل موقت شروع می‌شود، وجه التزام ناشی از حسن انجام کار او نزد کارفرما باقی مانده که نصف آن باید پس از تحویل موقت آزاد و به وی پرداخت شود. اختلا ضمانتنامه‌های بانکی برای انجام تعهدات ناشی از پیمان رانزد کارفرما دارد که باید آزاد شوند. آیا صرف این‌که تدارکات لازم برای راه‌اندازی فراهم نیست، مانع از تحویل موقت می‌گردد یا پیمانکار هم در این حالت حق دارد مانند کارفرما از مکانیزم تأمین دلیل استفاده کند؟ یا نه، ترتیب دیگری در پیمان پیش‌بینی شده است؟

در چنین فرضی به تجویز بند (هـ) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، اصولا نه تنها نحوه تحویل موقت بلکه تحویل قطعی و آزاد کردن تضمین‌های پیمانکار با رعایت حقوق طرفین پیمان طبق نظر هیأتی متشکل از نماینده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، نماینده کارفرما و نماینده پیمانکار به عمل می‌آید. نظار این هیأت قطعی و لازم‌الاجراست.

ایرادیه که به بند (هـ) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان وارد است این است که زمان و نحوه تشکیل این هیأت را تعیین و مشخص نکرده است. به نظر می‌رسد با توجه به سکوت بند یاد شده در مورد تاریخ و ظرف زمانی تشکیل هیأت، هیأت مورد بحث بایستی بلافاصله بنابه درخواست کارفرما از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ۱۶۶ پرونده و اعضاء هردو متهم ذیل مبادیعه نامه و عدم ارائه دلیل و مدارک مبنی بر صحت ادعای خود و عدم حضور متهم ردیف اول جهت دفاع در جلسه دادگاه علیرغم اخضار و نشر آگهی و سایر قرائن و امارات دیگر موجود در پرونده بزه انتسابی نامبردگان ثابت تشخیص مستندات به ماده یک قانون مجازات اسلامی راجع به انتقال مال غیر ناظر به ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس راجع به انتقال مال غیر ناظر به ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری مصوب

جمع تشخیص مصلحت نظام و ماده ۷۶۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ محمد اسلامی را به تحمل پنج سال حبس ر ئ عشا فقره چکه‌ای شماره ۱۳۰/۵/۱۲۷۲۵۲/۱۹ مورخ ۹۲/۷/۲۰ و شماره ۱۳۰/۵/۱۲۷۲۵۱/۳۳ مورخ ۱۳۰/۵/۱۲۷۲۵۱/۲۰ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۰ و شماره ۱۳۰/۵/۱۲۷۲۵۹/۳۸ مورخ ۱۳۹۲/۸/۱۰ عهده بانک ملت و شماره ۷۰-۹۰۶۲/۵۹۳۸۷ مورخ ۱۳۹۲/۹/۲۰ و شماره ۷۰-۹۰۶۲/۵۹۳۸۸ مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۲۰ مورخ ۷۰-۹۰۶۲/۵۹۳۸۷ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۱۰ مبلغ هفتصد میلیون ریال و شماره ۷۰-۹۰۶۲/۹۱۸۳۸۷ مورخ ۷۰-۹۰۶۲/۱۳۹۳/۱۰/۲۰ عهده بانک ملی مبلغ یک میلارد ریال به شاکی و رد مبلغ ده ملیون ریال به شاکی وجه نقد قید شده مبادیعه نامه و متهم امیر حسین صبوری را به تحمل یکسال حبس یا احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم مینماید رای صادره در خصوص محمد اسلامی غیابی است و ظرف ده روز پس از ابلاغ قابل واخواهی و رسیدگی مجدد در این دادگاه و ظرف بیست روز نسبت به نامبرده و امیر حسین صبوری که حضوری می باشد قابل تجدید نظر در محاکم تجدید نظر استان تهران است

اشیایی که باید ظرف مدت مناسبی از محل خارج شوند

پیمانکار موضوع است که پس از تحویل موقت، تمام وسایل، ماشین‌الات و ابزار و مصالح اضافی متعلق به خود در محل‌های تحویل شده کارفرما را ظرف مدت مناسبی که مورد قبول مهندس مشاور باشد، از محل یاد شده خارج کند.

اشیایی فوق اصولا به گونه‌ای است که خارج کردن آن‌ها از محل تحویل شده کارفرما نیاز به مدت زمانی طولانی ندارد و ظرف چند روز قابل برچیدن است. از این روی، شرایط عمومی پیمان در صندر بند (و) ماده ۳۹ مقرر کرده که اشیا مورد بحث منظر مدت مناسب» که البته مورد قبول مهندس مشاور باشد، از محل‌های



تحویل شده کارفرما خارج شود. تعریف و معیار خاصی از «مدت مناسب» وجود ندارد و اصولا نمی‌تواند وجود داشته باشد. اما باید اذعان داشت که «مدت مناسب» در واقع همان «مدت متعارفی» است که آن اشیا از محل‌های تحویل شده کارفرما خارج می‌شوند.

اشیایی که باید تخریب و از محل خارج شوند
برابر بند (و) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان «پیمانکار باید ظرف مدت معینی که توسط مهندس مشاور تعیین می‌شود، ساختمان‌ها و تأسیسات موقتی را که برای اجرای کار در محل‌های تحویلی کارفرما ساخته شده است، تخریب یا پیاده کند». مدتی که توسط مهندس مشاور جهت کردن اششایی مزبور تعیین می‌شود اصولا باید مدت معقول و متعارفی باشد. یعنی معمولا عرفا برای تخریب یا پیاده کردن آن ساختمان‌ها و تأسیسات موقت مدت زمانی که طول می‌کشد باید لحاظ گردد. و گرنه مدت کوتاه و یا مدت طولانی تر از حد متعارف اصولا نمی‌تواند قابل پذیرش باشد.

تحویل شده کارفرما خارج شود. تعریف و معیار خاصی از «مدت مناسب» وجود ندارد و اصولا نمی‌تواند وجود داشته باشد. اما باید اذعان داشت که «مدت مناسب» در واقع همان «مدت متعارفی» است که آن اشیا از محل‌های تحویل شده کارفرما خارج می‌شوند.

اشیایی که ممکن است در محل باقی مانده باشند
حسب شرایط عمومی پیمان، با توجه به این‌که مالکیت ساختمان‌های پیش‌ساخته و مصالح باز یافتی و قطعات پیش‌ساخته ساختمان‌ها و تأسیسات و تجهیزات کارگاه که به وسیله پیمانکار در محل‌های تحویل شده کارفرما نصب یا احداث شده است، متعلق به پیمانکار است، لذا هرگاه تمام یا قسمتی از این ساختمان‌ها و تأسیسات موقت پیمانکار، مورد احتیاج کارفرما باشد، با توجه با این‌که در این حالت نباید وجهی بابت برچیدن ساختمان‌ها و تأسیسات یاد شده به پیمانکار پرداخت شود، قیمت آن را تراضی طرفین تعیین و به کارفرما فروخته و تحویل می‌شود. البته سند پیمان معلوم نکرده که اگر بین طرفین در خصوص مورد بالا تراضی و توافق حاصل نشود چه باید کرد. اما باید توجه داشت چون تخریب یا ابقای ساختمان‌های پیش‌ساخته و مصالح باز یافتی و تأسیسات تجهیز کارگاه پس از تحویل موقت اهمیت آن چنانی ندارد لذا مناقش‌های در این خصوص واکاوی اصول بین کارفرما و پیمانکار وجود نخواهد داشت و اگر موجود داشته باشد بسبب سبب‌جزیی و بی‌اهمیت است. لذا بر فرض عدم تراضی طرفین، پیمانکار حداکثر می‌تواند این‌ها را تخریب یا پیاده کرده و از محل خارج سازد.

۱۱- امتناع پیمانکار از خارج کردن اشیا از محل پس از تحویل موقت
اگر پیمانکار پس از تحویل موقت، تمام وسایل، ماشین‌الات و ابزار و مصالح اضافی متعلق به خود در محل‌های تحویل شده کارفرما را ظرف مدت مناسبی که مورد قبول مهندس مشاور باشد، و نیز ساختمان‌ها و تأسیسات موقتی را که برای اجرای کار در محل‌های تحویل شده کارفرما ساخته است، تخریب یا پیاده نکند، و مصالح و مواد زائد آن را ظرف مدت معینی که توسط مهندس مشاور تعیین می‌شود از محل‌های یاد شده خارج نکند و یا از خصوص قیمت ساختمان‌های پیش‌ساخته و مصالح باز یافتی و قطعات پیش‌ساخته ساختمان‌ها و تأسیسات تجهیز کارگاه را که در محل‌های تحویل شده کارفرما نصب یا احداث شده است و مورد احتیاج کارفرماست، تراضی ننماید و نسبت به برچیدن آن‌ها نیز اقدام نکند، در چنین حالاتی، کارفرما می‌تواند برای خارج نمودن آن‌ها به هر نحو که مقتضی بداند عمل نماید و هزینه‌های آن را به حساب بدهکاری پیمانکار منظور دارد.

در این صورت، پیمانکار حق اعتراض نسبت به اقدام کارفرما و ادعای ضرر و زیان به اموال و دارایی‌های خود را ندارد.

اگر در بند (و) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، پیش‌بینی نمی‌شد که در صورت امتناع پیمانکار از خارج کردن اشیا از محل پس از تحویل موقت، تمام وسایل، ماشین‌الات و ابزار و مصالح اضافی متعلق به خود در محل‌های تحویل شده کارفرما را ظرف مدت مناسبی که مورد قبول مهندس مشاور باشد، و نیز ساختمان‌ها و تأسیسات موقتی را که برای اجرای کار در محل‌های تحویل شده کارفرما ساخته است، تخریب یا پیاده نکند، و مصالح و مواد زائد آن را ظرف مدت معینی که توسط مهندس مشاور تعیین می‌شود از محل‌های یاد شده خارج نکند و یا از خصوص قیمت ساختمان‌های پیش‌ساخته و مصالح باز یافتی و قطعات پیش‌ساخته ساختمان‌ها و تأسیسات تجهیز کارگاه را که در محل‌های تحویل شده کارفرما نصب یا احداث شده است و مورد احتیاج کارفرماست، تراضی ننماید و نسبت به برچیدن آن‌ها نیز اقدام نکند، در چنین حالاتی، کارفرما می‌تواند برای خارج نمودن آن‌ها به هر نحو که مقتضی بداند عمل نماید و هزینه‌های آن را به حساب بدهکاری پیمانکار منظور دارد.

در این صورت، پیمانکار حق اعتراض نسبت به اقدام کارفرما و ادعای ضرر و زیان به اموال و دارایی‌های خود را ندارد.

اگر در بند (و) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، پیش‌بینی نمی‌شد که در صورت امتناع پیمانکار از خارج کردن اشیا از محل پس از تحویل موقت، تمام وسایل، ماشین‌الات و ابزار و مصالح اضافی متعلق به خود در محل‌های تحویل شده کارفرما نصب یا احداث شده است و مورد احتیاج کارفرماست، تراضی ننماید و نسبت به برچیدن آن‌ها نیز اقدام نکند، در چنین حالاتی، کارفرما می‌تواند برای خارج نمودن آن‌ها به هر نحو که مقتضی بداند عمل نماید و هزینه‌های آن را به حساب بدهکاری پیمانکار منظور دارد.

حقوق پیمان

ابراهیم اسماعیل هریسی

کردن اشیا از محل پس از تحویل موقت چه باید کرد، در این صورت پیمانکار متصرف عدوانی شناخته می‌شد و لازم بود طبق ماده ۱۷۰ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب (مصوب ۱۳۷۹) با وی رفتار شود. زیرا برابر قسمتی از بند (الف) ماده ۳۷ شرایط عمومی پیمان «با پرداخت صورت وضعیت موقت، تمام کارها و مصالح و تجهیزاتی که در صورت وضعیت مزبور درج گردیده است متعلق به کارفرماست، لیکن به منظور اجرای بقیه کارهای موضوع پیمان، به رسم امانت، تا موقع تحویل موقت، در اختیار پیمانکار قرار می‌گیرد» لکن با سانسکسیون مقرر در بند (و) ماده ۳۹ شرایط عمومی پیمان، پیمانکار برآی کارفرما و کالت می‌دهد که در صورت تحویل او مبنی بر امتناع او از خارج کردن اشیا از محل پس از تحویل موقت، کارفرما اختیار آن را دارد که برای خارج نمودن آن‌ها به هر نحو که مقتضی بداند عمل نماید و حتی هزینه‌های آن را به حساب بدهکاری پیمانکار منظور نماید. و فراتر از آن، حق اعتراض خود را نسبت به این اقدام کارفرما از خود ساقط و ادعای ضرر و زیان به اموال و دارایی خود را نیز منتفی می‌داند.

در خاتمه این قسمت از شرح ماده ۳۹ لازم‌الست گفته شود که بعد از تحویل موقت، موضوع پیمان در اختیار دستگاه مسؤول بهره‌برداری قرار می‌گیرد. دستگاه مسؤول بهره‌برداری دستگاهی است که پس از اجرا و تکمیل طرح عمرانی، طبق قوانین و مقررات مربوط موظف به بهره‌برداری و نگهداری از آن می‌گردد. این دستگاه ممکن است همان دستگاه اجرا کننده طرح و یا دستگاه دیگری باشد.

هم چنین دولت می‌تواند تأسیسات انتفاعی و تولیدی را که در اثر اجرای برنامه‌های عمرانی به وجود می‌آید کلا یا قسمتی از سهام آن را به پیشنهاد دستگاه ایجاد کننده یا اداره کننده این تأسیسات به شرکت‌های دولتی بلاعوض و انگار نموده و یا به اشخاص حقیقی یا حقوقی ایرانی بر حسب مورد با توجه به مقررات مربوط به فروش برساند.

برابر ماده ۱۱۳ قانون محاسبات عمومی کشور، کلیه اسموال و دارایی منقول و غیر منقولی که از محل اعتبارات طرح‌های عمرانی (سرمایه‌گذاری ثابت) برای اجرای طرح‌های مزبور خریداری و یا بر اثر اجرای این طرح‌ها ایجاد یا تملک می‌شود عم از این‌که دستگاه اجرایی طرح، وزارت خانه یا مؤسسه دولتی یا شرکت دولتی یا مؤسسه و نهاد عمومی غیر دولتی باشد، تا زمانی که اجرای طرح‌های مربوط خاتمه نیافته است متعلق به دولت است و حراست آن‌ها با دستگاه‌های اجرایی ذی ربط می‌باشد و در صورتی که از اموال مذکور برای ادامه عملیات طرح رفع نیاز شود و انگذاری عین و یا حق استفاده از آن‌ها به سایر دستگاه‌های دولتی و هم چنین فروش آنها، تابع مقررات فصل پنجم آن قانون خواهد بود و در صورت حاصل از فروش باید به حساب درآمد عمومی کشور واریز گردد.

ماده ۴۰ شرایط عمومی صورت وضعیت قطعی

پیمانکار باید حد اکثر تا یک ماه از تاریخ تحویل موقت، صورت وضعیت قطعی کارهای انجام شده را بر اساس اسناد و مدارک پیمان، بدون منظور نمودن مصالح و تجهیزات پای کار تهیه کند و برای رسیدگی به صورت مشاور تسلیم نماید. مهندس مشاور صورت وضعیت دریافت شده را رسیدگی نموده و ظرف مدت ۳ ماه برای تصویب کارفرما ارسال می‌نماید. کارفرما صورت وضعیت دریافت شده را ظرف مدت دو ماه از تاریخ وصول رسیدگی می‌کند و نظر نهایی خود را ضمن ارسال یک نسخه از آن به پیمانکار، اعلام می‌دارد. در صورتی که پیمانکار، ظرف مهلت تعیین شده، برای تهیه صورت وضعیت قطعی اقدام نکند، مهندس مشاور به هزینه پیمانکار اقدام به تهیه آن می‌کند و پس از تصویب پیمانکار برای تصویب کارفرما ارسال می‌دارد، در صورتی که پیمانکار از امضای صورت وضعیت خودداری کند، مهندس مشاور بدون امضای پیمانکار، صورت وضعیت را برای کارفرما می‌فرستد.

در حالتی که پیمانکار، صورت وضعیت را قبلا امضا نموده است اگر اعتراضی نسبت به نظر کارفرما داشته باشد یا در حالتی که صورت وضعیت را قبلا امضا نکرده است و نسبت به نظر کارفرما اعتراض دارد، اعتراض خود را حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ وصول صورت وضعیت، با ارائه دلیل و مدرک، یکجا به اطلاع کارفرما می‌رساند. کارفرما حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ وصول نظر پیمانکار، به موارد اعتراض رسیدگی می‌کند و قبول یا رد آن‌ها را اعلام می‌نماید.

پیمانکار می‌تواند برای تعیین تکلیف آن قسمت از اعتراض خود که مورد قبول کارفرما واقع نمی‌شود، طبق ماده ۵۲ اقدام نماید.

در صورتی که پیمانکار ظرف مدت تعیین شده به صورت وضعیت اعتراض نکند، صورت وضعیت قطعی از طرف پیمانکار قبول شده تلقی می‌شود. مقادیر کارها که به ترتیب بالا در صورت وضعیت قطعی منظور می‌شود، به تنهایی قاطع است و مآخذ نسویه حساب قرار می‌گیرد، هر چند که بین آن‌ها و مقادیری که در صورت وضعیت‌های موقت منظور گردیده است، اختلاف باشد.

هرگاه به توجه به صورت وضعیت قطعی تصویب شده و سایر حساب‌های پیمانکار، پیمانکار بدهکار نباشد، نصف تضمین حسن انجام کار آزاد می‌شود. تبصره - در مواردی که طبق مواد ۴۷ یا ۴۸، پس از فسخ یا خاتمه پیمان، اقدام به تهیه صورت وضعیت قطعی می‌شود، مهلت تهیه صورت وضعیت قطعی، به ترتیب از تاریخ صورت‌برداری یا تاریخ تحویل کارهای انجام شده می‌باشد.

۱- پرداخت قطعی

در حالت عادی، مبلغ پیمان وقتی به‌طور قطعی پرداخت می‌شود که موضوع پیمان به پایان رسد و به کارفرما تحویل گردد. اما در موارد استثنایی نیز مبلغ پیمان به صورت قطعی پرداخت می‌گردد، با توجه به مفاد شرایط عمومی پیمان مبلغ پیمان در موارد زیر به‌طور پرداخت قطعی انجام می‌گیرد:

۱- تحویل موقت موضوع پیمان

۲- فسخ پیمان

۳- خاتمه پیمان

بنابراین پرداخت قطعی مبلغ پیمان را در هر یک از موارد فوق در بندهای بعدی می‌بینیم.

منبع: کتاب مبانی حقوق پیمان

دستورالعمل زنگنه برای رفع تبعیض قراردادهای داخلی و خارجی

رییس انجمن سازندگان تجهیزات نفت ایران گفت: ۶۰ درصد ظرفیت تولید سازندگان تجهیزات نفتی کشور بلااستفاده و خالی مانده است و وزیر نفت با ابلاغ دستورالعملی تبعیض میان قراردادهای داخلی و خارجی را بر طرف می کند. رضابدیدار در گفت‌وگو با پانسا، درخصوص آخرین وضعیت وضعیت تجهیزات اظهار کرد: هم اکنون سازندگان تجهیزات نفتی از ۳۵ تا ۴۰ درصد ظرفیت خود استفاده می کنند و در این شرایط لازم است برای توسعه بهره‌رداری از این ظرفیت توجه بیش‌تری شود. وی خاطرنشان کرد: دولت می‌تواند با توسعه منابع مالی و اعتبارات، زمینه رونق در حوزه تجهیزات نفت و تولیدات داخلی را بالا ببرد. بدیدار تأکید کرد: باید توجه داشت که هم اکنون ۶۰ درصد ظرفیت سازندگان تجهیزات نفتی خالی مانده است و بلااستفاده است که با اعتبار و حمایت‌های دولت، بهره‌رداری از تمام ظرفیت تولید ممکن می‌شود.

وی در خصوص جلسه‌ای که با وزیر نفت تشکیل دادند، گفت: این جلسه که با گذشت زمان قابل توجهی از آغاز به کار دولت تشکیل شد برکات خوبی داشت که توانستیم درخواسته‌های خود را به وزیر نفت ارایه دهیم. رییس انجمن سازندگان تجهیزات نفت ایران با اعلام این‌که یکماه از ابلاغ دستورالعمل وزیر نفت در مورد قراردادهای نفتی با تولیدکنندگان تجهیزات نفتی می‌گذرد، بیان کرد: دستورالعملی که وزیر نفت در خصوص شفاف‌سازی قراردادهای صادر و ابلاغ کرده است مبین این نکته است که قراردادهای نفتی با تولیدکنندگان تجهیزات نفتی روان‌سازی شود و بین قراردادهای داخلی و خارجی رفع تبعیض صورت گیرد.

اگر دولت حمایت نکند صنایع دریایی از بین خواهد رفت

عضو اتحادیه مالکان کشتی ایران گفت: کشتی‌سازی‌ها به دلیل نداشتن منابع مالی قدرت ساخت ندارند و این در حالیست که تمام فعالان دریایی کشور به شناور نیاز دارند در چنین شرایطی اگر دولت حمایت نکند این صنعت از بین خواهد رفت.

امان...حیات‌داوودی در گفت‌وگو با مانسا با بیان این‌که نمی‌توان شناور را نقدی خریداری کرد، گفت: شناور حتماً باید از طریق فاینانس خریداری شود اما بانک‌ها تسهیلاتی برای ساخت شناور نمی‌دهند. در چنین شرایطی شناورسازان به فاینانسور خارجی روی می‌آورند که آن‌ها هم به دلیل تحریم‌ها حاضرنیستند پولی پرداخت کنند. وی با اشاره به دو کشتی‌سازی ایزواکیو و صدرا در جنوب کشور گفت: این کشتی‌انبارها با وجود دارا بودن سایت‌های خیلی بزرگ متأسفانه فاقد افراد ماهر و متخصص هستند.

داوودی با بیان این‌که کشتی‌سازی‌های داخلی به دلیل نداشتن منابع مالی قدرت ساخت ندارند، گفت: سازندگان شناور در داخل آمادگی و توانایی ساخت شناور را ندارند و این در حالیست که تمام فعالان دریایی کشور به شناور نیاز دارند. مدیرعامل کنسرسیوم صید صنعتی معضل مهم کشتی‌سازی‌ها را نبود منابع مالی عنوان کرد وافزود: ناتوانی در ورود تجهیزات خارجی به دلیل تحریم از دیگر معضلات کشتی‌سازی‌هاست.

وی با اشاره به فرسوده بودن شناورهای موجود در ایران تصریح کرد: شرکت نفت فلات قاره به ۷۰ فروند شناور خدماتی نیاز دارد که متأسفانه دولت هیچ کمکی جهت تهیه آن‌ها نمی‌کند و به دلیل نبود فاینانسور خارجی امکان خرید شناور هم وجود ندارد.

ورود نیروگاه‌های دست‌دوم به ایران



ادامه دهیم.

فشارها در دو – ۳ سال اخیر به‌ظرفیتی برای نیروگاه‌سازی در دستور کار قرار گرفته است؟

برنامه نیروگاهسازی تا حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰ مگاوات افت یافته است.

در آینده در نیروگاه‌هایمان مشکلات فیزیکی خواهیم داشت. در ادامه ماحصل گفت‌وگوی هفته‌نامه صدا با محمدابراهیم‌مصلی را می‌خوانید.

مینا نقش‌کلیدی در نیروگاه‌سازی کشور دارد. آن‌چنان‌که توسعه‌صنعت برق کشور متکی به این شرکت است. بنابراین از تحلیل وضعیت مینا می‌توان گذشته و آینده برق کشور را تصویر کرد. شما ۸ سال گذشته را برای مینا چطور تشریح می‌کنید؟

طبیعی است که شرکت مینا هم مانند سایر بخش‌های کشور در ۴-۵ سال گذشته تحت تأثیر محدودیت‌های اقتصادی و تحریم‌ها قرار گرفته است. با این‌همه به‌خاطر تلاش‌های گروهی که از سال ۸۱ شروع شده بود و در سال‌های بعد تشدید شد در سال‌های ۸۸ و ۸۹ توانستیم ۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار کنیم. با ساخت این ۵ هزار مگاوات نیروگاه، به‌طور مستقیم و غیرمستقیم حدود ۱۰۰ هزار نفر اشتغال‌زایی کردیم و علاوه بر آن توانمندیه‌های داخلی را فعال کرد و انواع سازندگان داخلی را به کار گرفتیم.

بعد از آن ۵ هزار مگاوات و با تشدید

مطالبات مینا حالا چقدر است. در دولت جدید چه میزان از آن پرداخت شده است؟ حدود ۳۰ درصد از مطالبات را پرداخت کردند اما دواپاره بدهی‌ها جایگزین شده است.

با توجه به رشد سالانه مصرف برق کشور این وضعیت آینده تأمین برق را به مخاطره نخواهد انداخت؟! دقیقاً همین‌طور است. چیت‌چیان هم به این موضوع اشاره کرده است. با محدودیت‌هایی که برای صنعت برق ایجاد شده است به این صنعت جفا می‌شود. همه باید توجه داشته باشند که اقداماتی که در بخش برق انجام می‌شود زمان‌بر است. اگر می‌خواهیم در چند سال آینده به لحاظ تولید و مصرف برق در نقطه مطلوبی داشته باشیم باید الان سرمایه‌گذاری کنیم. با همین استدلال هم می‌توانم بگویم اقسنتی که الان در صنعت برق می‌بینید ناشی از ۴-۳ سال قبل است.

منظورتان این است که در دولت دوم احمدی‌نژادفصل برق و نیروگاه‌سازی پایین کشید شده است؟ به شدت فقیله برق را پایین کشیدند. مطالبات مینا گویای این مطلب است. مطالبات ارزی و ریالی مینا در پایان دولت دهم، بیش از ۵ هزار میلیارد تومان است. هم ارزی هم ریالی. اگر تجهیزات خریدند تا نیروگاه بسازند. آن‌چه

با توجه به کمبود اعتبارات تخصیصی، کیفیت ساخت نیروگاه‌ها تحت تأثیر قرار نگرفته است؟

ابتدا باید عرض کنم که نیروگاه‌سازی تقریباً به صورت انحصاری دست میناست. چرا که تجهیزات را خودش می‌سازد، دانش طراحی ارزی و ریالی مینا در پایان دولت دهم، بیش از ۵ هزار میلیارد تومان است. هم ارزی هم ریالی. اگر تجهیزات خریدند تا نیروگاه بسازند. آن‌چه

باعث تأسف است این‌که رفته‌اند و تجهیزات دسته دوم وارد کشور کرده‌اند.

تجهیزات دست‌دوم چینی؟!

تجهیزات دسته دوم را هم از چینی‌ها و هم از غیرچینی‌ها و اروپایی‌ها وارد کشور کرده‌اند. توربین‌هایی دسته دومی وارد کرده‌اند که تنها حدود ۲۰ درصد راندمان دارد در حالی‌که الان به‌مثان از راندمان ۳۵ درصد است

نصب تجهیزات دسته دوم در نیروگاه‌ها مخاطره آمیز نیست؟!

اگر روند واردات توربین‌های دست دوم خارجی ادامه یابد شک نکنید که در آینده در نیروگاه‌هایمان مشکلات فیزیکی خواهیم داشت. ضمن این‌که این پیام را به بیرون مخابره می‌کند که کشور در ۴-۳ سال گذشته به جایی رسیده که حاضر است هر جنس بنگلی را وارد کشور کند. ضمن این‌که وقتی راندمان جای ۳۵ درصد ۲۰ درصد باشد سوخت هم افزایش می‌یابد و نهایتاً منجر به افزایش هزینه تمام شده برق می‌شود.

با این روند بدهی وزارت نیرو روز به روز بیش تر خواهد شد!

با این وضعیت یی پولی که دارد ی چطور شد رفتید در عراق و سوریه کار گرفتید؟! آن‌جا مشتری بود. پول نقد هم می‌دادند. ما هم کار کردیم. وقتی مطالباتمان در کشور انباشته شد رفتیم بیرون پول درآوریم. در سوریه دو نیروگاه ۴۵۰ مگاواتی ساختیم.

در این شرایط پولتان را کامل از سوری‌ها گرفته‌اید؟

بله. به راحتی هم پولمان را گرفتیم. چیزی حدود ۵۰۰ میلیون یورو ارزش پروژه‌ها بود. البته به خاطر حوادثی که پیش آمد حدود ۳۰ درصد از کار باقی‌مانده است. الان کار می‌کنیم ولی سرعت کارمان پایین است.

در عراق چطور؟ پولتان را گرفته‌اید؟ حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون یورو از نیروگاه حیدریه بجف به صورت هدیه است.

مشارکت بخش خصوصی در مناطق نفت خیز جنوب افزایش می‌یابد

شرکت‌ها برگزار خواهند شد. استفاده از مزیت‌های بخش خصوصی و به‌کارگیری پیمانکاران توانمند داخلی و پیشگیری از فسخ قراردادهای اولویت‌های این شرکت عنوان کرد.

به گزارش مناصف‌مزایده به نقل از پایگاه‌اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، بیژن‌حالی پوراعلام کرد: حفظ، نگهداشت و توسعه تأسیسات و تجهیزات، رعایت نظم و انضباط در همه زمینه‌ها، استفاده از مزیت‌های بخش خصوصی داخلی و به‌کارگیری پیمانکاران توانمند و پیشگیری از فسخ قراردادهای و عمل به اصول ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست از برنامه‌های اولویت‌دار شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به این‌که شرکت بهره‌برداری نفت و گاز، بزرگ‌ترین شرکت تابعه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب است، گفت: به دلیل جایگاه این شرکت در زمینه تولید، نخستین نشست با این شرکت برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

وی هم‌چنین با اشاره به ضرورت توجه به توسعه منابع انسانی، بر اعتماد، پیوندی جوان و فراهم کردن بستر و زمینه ارتباط بین نسلی برای انتقال تجارب نیروهای با سابقه به نسل جوان صنعت نفت، تأکید کرد.

حسین زنگنه، عضو اصلی هیأت مدیره مناطق نفت‌خیز جنوب و مشاور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز به ضرورت بهبود بیش از پیش تعامل میان شرکت‌های ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت نفت‌خیز جنوب است، گفت: به دلیل جایگاه این شرکت در زمینه تولید، نخستین نشست با این شرکت برنامه‌ریزی و اجرا شده که به صورت منظم در تمامی

اختصاص ۵۰۰میلیارد ریال اعتبار برای آغاز عملیات اجرایی راه‌آهن خراسان جنوبی

استاندار خراسان جنوبی گفت: اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال برای آغاز عملیات اجرایی راه‌آهن استان در بودجه سال ۹۴ قرار می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، وجه... خدمتگذار اظهار کرد: در نشتیاتی کاری با معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری مصوبات دیدار با وزرای راه و شهرسازی و نیرو مورد پیگیری جدی قرار گرفت. وی افزود: در این جلسه برای نخستین بار مقرر شد مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به منظور آغاز عملیات اجرایی راه‌آهن خراسان جنوبی در بودجه سال ۹۴ از طریق وزارت راه و شهرسازی در اختیار شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور قرار گیرد. استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: در این جلسه مقرر شد عملیات اجرایی راه‌آهن استان از مسیر زاهدان، بیرجند به کال شور در مجموع به طول ۴۲۰ کیلومتر در حوزه خراسان جنوبی توسط شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور از ابتدای سال آینده آغاز شود. وی تصریح کرد: موضوع دوبنده شدن راه‌های ارتباطی استان، اسفلات راه‌های آنتنی روستاهای

دولت رقیب جدی بخش خصوصی

نایب رییس اتاق بازرگانی گفت: دولت خود را جدی‌ترین رقیب بخش خصوصی کرده است. به گزارش مناصف‌مزایده محسن جلال‌پور با بیان این‌که دولت با موانعی که سر راه بخش خصوصی قرار می‌دهد، جدی‌ترین رقیب بخش خصوصی به حساب می‌آید، اظهار کرد: بخش خصوصی به شدت از رقابت‌های ناعادلانه‌ای که در آرایه خدمات صورت می‌گیرد گل‌مند است. وی افزود: عدالت هزینه و پرداخت‌ها باید در همه ابعاد و همه بخش‌ها به ویژه بخش خصوصی صورت گیرد زیرا معتمدیم که در شرایط فعلی به دلیل این‌که بخش‌های خصوصی توانمند نشده‌اند با عدم توسعه و رشد خود به تبع کشور، مواجه هستیم. جلال‌پور با اذعان به این‌که شرایط کشور روزی بهتر می‌شود که منابع مالیاتی باعث هزینه کرد و پرداخت‌ها باشد، ادامه داد: عدالت هزینه و پرداخت‌ها باید در همه ابعاد و همه بخش‌ها به ویژه بخش خصوصی صورت گیرد زیرا معتمدیم که در شرایط فعلی به دلیل این‌که بخش‌های خصوصی توانمند نشده‌اند با عدم توسعه و رشد خود به تبع کشور مواجه هستند. وی با تأکید بر این‌که باید بخش خصوصی بارور شود، اضافه کرد: مشکلات این بخش در استان کرمان نسبت به سایر استان‌ها مضاعف‌تر است زیرا بسیاری از آسیب‌ها چون خشکسالی و بحران آب عمدتاً کرمانگیراست استان کرمان است. رییس اتاق بازرگانی استان کرمان با بیان این‌که اخذ مالیات تأثیر به سزایی در عملکرد بنگاه‌های اقتصادی و بخش خصوصی دارد، تصریح کرد: زمانی که شرایط اخذ و تخصیص مالیات در استان مناسب نباشد و بخش خصوصی دایم با مشکلات عدیده مواجه باشد نمی‌توان توقع داشت که سرمایه‌گذار اقدام به مشارکت در طرح‌های اقتصادی استان کند. نایب رییس اتاق بازرگانی ایران اظهار امیدواری کرد با آینده‌نگری و اتخاذ تصمیمات اصولی و کارشناسی بستر ایجاد شرایط بهتر را برای توسعه اقتصادی استان فراهم آوریم.

مدیرعامل راه‌آهن عنوان کرد

آغاز پروژه راه‌آهن خواف-هرات تا ۶ ماه آینده

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: گسترش همکاری رییلی بین کشور ایران و افغانستان نزدیک است. به گزارش تین‌نیوز، محسن پورسیداقایی، مدیرعامل راه‌آهن در خصوص محور نشتیاتی در این کشور را افغانستان داشت، گفت: در این کشور نشتیاتی در خصوص همکاری دو کشور صحبت شد که نشان‌گر همکاری رییلی ایران و افغانستان در آینده نزدیک است. وی محور این نشتست را راه‌آهن خواف-هرات عنوان کرد، گفت: امیدواریم که تا ۶ ماه دیگر بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پروژه شروع شود. معاون وزیر راه هم‌چنین در مورد تفاهم‌نامه ایران و ارمنستان عنوان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه قرار شده است تا ارمنستان از مرز امیرسان تا ایروان را که حدود ۳۳۰ کیلومتر است سرمایه‌گذاری کند و بسازد. در مقابل ایران نیز از جلفا تا ایروان را که ۶۰ کیلومتر است، سرمایه‌گذاری و احداث کند. پورسیداقایی با بیان این‌که سرمایه‌گذاری و احداث، قرار است در صورتی که ارمنستان ۳۰ درصد مسیور را بسازد کشور ما نیز برای ساخت آن ۶۰ کیلومتر اقدام کند، بیان‌داشت: ما فکر می‌کنیم که این اتفاق رخداد خوبی باشد زیرا تسخیر ترانزیت ایران را به دریای سیاه وصل می‌کند.

جمشید عالیتیان

تلاش‌ها برای جلوگیری از رانت کافی نیست

عضو هیأت نمایانگان اتاق بازرگانی ایران گفت: تلاش‌هایی که تا به امروز در خصوص جلوگیری از رانت انجام شده است به هیچ عنوان کافی نیست. جمشید عالیتیان در گفت‌وگو با ایلنا گفت: اگر صحبت از برخورد با رانت می‌شود باید دولت و دیگر دستگاه‌های مسئول در کشور هماهنگ گردند اما من به عنوان یک فعال اقتصادی تاکنون شاهد چنین اقدامی نده‌ام. وی ادامه داد: اگر دولت بخواهد امتیازان مردم را به خود جلب کند باید شاهد سخن بگوید و اگر بخشی در کشور با دولتی‌ها همکاری خوبی ندارند باید از طریق رسانه‌ها اعلام شود. وی سپس به حضور رسانه‌ها در جلوگیری از رانت اشاره کرد و اظهار داشت: رسانه‌های در این زمینه موفق هستند که به هیچ ارگانی وابسته نباشند. ما امروز در کشور کم‌تر شاهد حضور چنین رسانه‌هایی هستیم.

توزیع عادلانه ثروت یکی از راه‌های مقابله با رانت است

علی دینی در گفت‌وگو با ایلنا با گفت: توزیع عادلانه ثروت یکی از راهکارهای مبارزه با رانت است. وی افزود: در خصوص راهکارهای مقابله با فساد در کشور باید از تمامی ابزارها استفاده کرد چرا که فساد می‌تواند پایه‌های رانت بخشی را است و ی تصریح کرد: امروز بخش اقتصادی ایران نیازمند توسعه است و توسعه خود نیازمند یک اقتصاد سالم است بنابراین باید اقدامات لازم برای رسیدن به این مقاصد را فراهم کرد. دینی اذعان داشت: ما نمی‌گوییم رانت راه صفر برسانند اما می‌توان آن را به حداقل رسانند و این خود نقطه عطفی برای کشور خواهد بود.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹۰,۲۰۰,۰۰۰	۹۰,۱۴۰,۰۰۰
امامی	۹۰,۳۰۰,۰۰۰	۹۰,۱۴۰,۰۰۰
نیم	۴,۵۰۰,۰۰۰	۴,۶۱۰,۰۰۰
ربع	۳,۵۵۰,۰۰۰	۳,۶۵۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰
گرم طلای ۱۸	-	۹۳۶,۳۷۰
اونس طلا	-	۱,۱۵۳,۳

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۲,۰۶۵
مس	۶,۷۵۵,۵
نیکل	۱۵,۵۲۰
قلع	۲۰,۰۳۰
روی	۲,۲۷۸,۵
کبالت	۳۱,۵۰۰
مولیبدن	۲۱,۰۰۰
فولاد	۴۶۵

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه مس، فولاد و آلومینیوم در بورس کالای ایران

دبروز انواع مس، مقاطع فولادی و محصولات آلومینیومی در تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران عرضه شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، در این روز و در تالار محصولات صنعتی و معدنی، ۴ هزار تن مس کانتد شرکت ملی صنایع مس ایران به قیمت پایه ۲۱۲ هزار و ۵۰۶ ریال راهی تالار معاملات شد.

این شرکت هم‌چنین ۳۵۰ تن مس مفتول را به قیمت پایه ۲۱۹ هزار و ۴۵۸ ریال عرضه کرد.

از دیگر محصولات عرضه شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می‌توان به ۳۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۰۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۲ تن کنسنتره فلزات گران‌بها اشاره کرد.

علاوه بر این، ۲۷۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان عرضه را به قیمت پایه ۲۲۰ هزار و ۸۰۶ ریال تجربه کرد.

این گزارش هم‌چنین حاکی است، در این روز و در تالار محصولات کشاورزی، ۵۰۰ تن کنجاله آفتابگردان و ۵۰۰ تن کنجاله سویا پسرک شرکت سویابین روی تابلوی عرضه می‌رود.

کنجاله سویا پلیت آرژانتین نیز با حجم ۲۰۰ تن عرضه در این روز تجربه می‌کند. از دیگر عرضه‌های محصولات کشاورزی می‌توان به ۵۰۰ تن گندم دروم خوزستان، یک‌هزار تن گندم دروم کهگیلویه و بویراحمد، ۷۹۹۰ تن خرمای کیکاب و بشهر، ۲۰۰ تن شکر سفید خراسان رضوی، ۲۵۰ تن قند کارخانه بردسیر کرمان و ۲۰۰ تن برنج وارداتی هندوستان اشاره کرد.

در گروه آلومینیوم نیز ۴۰ تن انواع بیلت و ۲۰ تن شمش آلومینیم LM۲ شرکت ایرانکو عرضه شد. تالار فلزات پایه نفتی و پتروشیمی نیز شاهد عرضه حدود ۴۷ هزار تن انواع قیر، دو هزار تن و کیوم باتوم، ۸ هزار تن لوب کات سنگین و ۳۰۰ تن گوگرد کلوخه است. هم‌چنین، ۱۳۸۶۱۳۸ تن مواد پلیمری در این روز عرضه شد.

براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، بیش از ۱۶۴ هزار تن انواع کالا راهی بازار فیزیکی بورس کالای ایران شد.

سکه ۹۱۴ هزار تومان

نرخ فروش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید و قدیم در بازار ۹۱۴ هزار تومان، نیم سکه ۴۶۱ هزار تومان، ربع سکه ۲۶۵ هزار تومان و سکه گرمی ۱۷۰ هزار تومان اعلام شد.

هم‌چنین نرخ هر گرم طلای ۱۸ در عیار در بازار داخلی ۹۲ هزار و ۶۰۰ تومان و نرخ هارونس طلا در بازارهای جهانی (روز گذشته) ۱۱۸۹ دلار بود.

در همین حال، صرافان بازار ارز نرخ هر دلار آزاد برای فروش ۳۴۴۷ تومان، هر یورو را ۴۰۸۸ تومان، هر یوند ۵۱۲۷ تومان و هر درهم امارات را ۸۸۹۹ تومان اعلام کردند.

ریس اتحادیه الکترونیکی بین بورس

تحریم‌ها علیه ایران در مبادلات این اتحادیه با ایران هیچ اثری ندارد



بین‌المللی است. مدیرعامل بورس کالا در خصوص احتمال انجام مبادلات مختلفی کالایی با روسیه گفت: روسیه به دنبال عضویت در اتحادیه الکترونیکی بین بورسی است و در صورت تحقق این عضویت، بررسی‌های ما برای انجام مبادلات کالاها با روسیه از طریق بورس کالای ایران آغاز می‌شود.

پناهیان با اشاره به این که بورس کالا برای حضور در بازارهای جهانی در ابتدای راه قرار دارد افزود: عضویت بورس کالا در اتحادیه الکترونیکی بین بورسی اولین قدم از هزاران قدمی است که باید داشته شود که پس از تحقق این کار، به شناسایی پتانسیل‌های نهفته کشور برای آغاز مبادلات کالاها و مختلف با ۵ کشور عضو اتحادیه می‌پردازیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان معاملات جواهر در بورس کالا وجود دارد گفت: در بورس کالای ایران تالاری با عنوان تالار فرعی وجود دارد که کلیه محصولات استاندارد ناپذیر می‌توان در آن تالار معامله شود از این رو شرایط برای آغاز معاملات فلزات گرانبها و جواهرات از تالار فرعی وجود دارد.

پناهیان از ایجاد تابلویی مجزا برای آغاز معاملات بین بورسی

رییس اتحادیه الکترونیکی بین بورسی در خصوص اعمال تحریم‌ها علیه ایران، گفت: در کشور ما سیاست‌های نادرست از سوی هیچ فردی حمایت نمی‌شود و هم‌چنین اعضای IEU هیچ مشکلی برای مبادله‌ای کالاها و مختلف با ایران ندارد به این ترتیب هیچ شخص یا دولتی نمی‌تواند مانع از انعقاد قراردادهای چندجانبه میان ایران و بورس‌های کالایی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، دومین روز نشست اتحادیه الکترونیکی بین بورسی به کنفرانس خبری مشترک مدیرعامل بورس کالا، رییس اتحادیه الکترونیکی بین بورسی و نایب رییس بورس کالای بلاروس با حضور خبرنگاران رسانه‌های مختلف داخلی و خارجی اختصاص داشت که در این کنفرانس خبرنگاران سؤال‌های مختلفی را در خصوص چگونگی مبادلات بین بورسی، نحوه پرداخت و تسویه معاملات و هم‌چنین تأثیر تحریم‌ها بر قراردادهای بین بورسی مطرح کردند.

مدیرعامل بورس کالا در ابتدای این نشست در خصوص چگونگی عضویت بورس کالا در اتحادیه الکترونیکی بین بورسی گفت: اتحادیه الکترونیکی بین بورسی در سال ۲۰۱۳ با عضویت ۵ کشور و ۷ بورس کالایی تأسیس شد. هم‌زمان با شکل‌گیری این اتحادیه و براساس رسالت بورس کالا در زمینه توسعه روابط بین‌المللی به فکر همکاری با این اتحادیه افتادیم که در آن زمان مقدمات امضای توافقنامه با بورس کالای بلاروس به عنوان یکی از اعضای این اتحادیه فراهم شد که این توافقنامه مقدمه‌ای شد برای حضور بورس کالای ایران در IEU.

حسین پناهیان با اشاره به این که بورس بلاروس از بورس‌های کالایی پیشرفته در منطقه CIS است، افزود: در آماری قابل قبول ۱۴ هزار شرکت از ۵۷ کشور دنیا با بورس کالای بلاروس در ارتباط هستند و به صورت مستمر در این بورس معامله می‌کنند که این حجم نشان دهنده اهمیت بورس کالای بلاروس در سطح

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
پتروشیمی و فراورده‌های نفتی	۱۷,۷۸۸	۴,۱۰۰	۲۹۵,۴۹۵	۵۱,۱۲۷	۸۰	۳	۸	۳	۱۷
صنعتی	۱۸۵۰۲	۰	۷۴۷,۱۰۱	۰	۵۰	۰	۵	۰	۱۳
کشاورزی	۴۰۰	۰	۷,۱۱۰	۰	۳	۰	۲	۰	۲
کل بازار	۳۶,۶۹۰	۴,۱۰۰	۱,۰۴۹,۷۰۷	۵۱,۱۲۷	۱۳۳	۳	۱۵	۳	۳۲

آمار معاملات									
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	ارزش معامله (هزار ریال)
تیر آهن ۲۴	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۹,۲۰۰	۱۹,۲۰۰	۳,۰۰۰	۱۹,۲۰۰	۳,۰۰۰	۲,۰۰۰	۳۸,۴۰۰,۰۰۰
تیر آهن ۲۷	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۹,۲۰۰	۱۹,۲۰۰	۳,۰۰۰	۱۹,۲۰۰	۳,۰۰۰	۲,۰۰۰	۳۸,۴۰۰,۰۰۰
میگرد ۲۵-۲۵۱۲	ذوب آهن اصفهان	نقدی	۰	۰	۰	۱۶,۷۰۰	۰	۰	۰
سبد میگرد مخلوط	تولیدی فولاد سپید فراب کویر	سلف	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۶,۰۰۰	۱۱,۰۰۰	۱۱,۰۰۰	۱۷۶,۰۰۰,۰۰۰
سبد میگرد مخلوط	تولیدی فولاد سپید فراب کویر	نقدی	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۸۸۰	۶۶۰	۱۱,۰۲۲,۰۰۰
سبد میگرد مخلوط	تولیدی فولاد سپید فراب کویر	نقدی (میچینگ)	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۱۶,۷۰۰	۲۲۰	۲۲۰	۳,۶۷۴,۰۰۰
ورق گرم	نورد و تولید قطعات فولادی	نقدی	۰	۰	۰	۱۷,۷۰۰	۰	۰	۰
شمش آلیاژ LM۲	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۸۹,۲۲۷	۸۹,۲۲۷	۲۰	۸۹,۲۲۷	۲۰	۲۰	۱,۷۸۴,۵۴۰
بیلت ۶۰-۶۳	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۸۸,۶۱۰	۸۸,۶۱۰	۲۰	۸۸,۶۱۰	۲۰	۲۰	۱,۷۷۲,۲۰۰
بیلت ۶۰-۶۳	آلومینیوم ایران (ایرانکو)	نقدی	۸۸,۶۱۰	۸۸,۶۱۰	۲۰	۸۸,۶۱۰	۲۰	۲۰	۱,۷۷۲,۲۰۰
مس مفتول	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۱۹,۴۵۸	۲۱۹,۴۵۸	۳,۵۰۰	۲۱۹,۴۵۸	۹۶۰	۹۶۰	۲۱۰,۶۷۹,۶۸۰
مس مفتول	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (میچینگ)	۲۱۹,۴۵۸	۲۱۹,۴۵۸	۲۰	۲۱۹,۴۵۸	۲۰	۲۰	۸,۷۷۸,۳۲۰
مس کانتد	صنایع تولیدی دنیای مس کاشان	نقدی	۲۲۰,۰۰۸	۲۲۰,۰۰۸	۲۷۰	۲۲۰,۰۰۸	۲۷۰	۲۷۰	۵۹,۴۰۲,۱۶۰
مس کانتد	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۱۲,۵۰۶	۲۱۲,۵۰۶	۴,۰۰۰	۲۱۲,۵۰۶	۵۸۰	۵۸۰	۱۲۳,۲۵۳,۴۸۰
مس کانتد	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (میچینگ)	۲۱۲,۵۰۶	۲۱۲,۵۰۶	۰	۲۱۲,۵۰۶	۱۰۰	۱۰۰	۲۱,۲۵۰,۶۰۰
مس کم عیار (سربراه R)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۸۰	۲۸۰	۲۸۰	۲۸۰	۵۰۰	۵۰۰	۱۴۰,۰۰۰
کنسنتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۳۱۶,۳۰۷	۲,۳۱۶,۳۰۷	۳	۲,۳۱۶,۳۰۷	۳	۳	۶,۹۴۸,۹۲۱
کنسنتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۳۶۱,۸۱۹	۲,۳۶۱,۸۱۹	۳	۲,۳۶۱,۸۱۹	۶	۶	۷,۲۸۵,۴۵۷
کنسنتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۵۸۸,۸۸۸	۲,۵۸۸,۸۸۸	۳	۲,۵۸۸,۸۸۸	۳	۳	۷,۷۶۶,۶۶۴
کنسنتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۹۹۲,۲۴۳	۲,۹۹۲,۲۴۳	۳	۲,۹۹۲,۲۴۳	۶	۶	۸,۹۷۶,۷۲۹
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۲,۴۸۰	۱۹۲,۴۸۰	۱۰	۱۹۲,۴۸۰	۱۰	۱۰	۱,۹۲۴,۸۰۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۲,۸۲۰	۱۹۲,۸۲۰	۱۰	۱۹۲,۸۲۰	۱۰	۱۰	۱,۹۳۳,۲۰۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۴,۰۰۳	۱۹۴,۰۰۳	۱۰	۱۹۴,۰۰۳	۱۰	۱۰	۱,۹۴۰,۰۳۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۶,۶۵۳	۱۹۶,۶۵۳	۱۰	۱۹۶,۶۵۳	۱۰	۱۰	۱,۹۶۶,۵۳۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۷,۰۴۸	۱۹۷,۰۴۸	۱۰	۱۹۷,۰۴۸	۱۰	۱۰	۱,۹۷۰,۴۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۷,۵۴۹	۱۹۷,۵۴۹	۱۰	۱۹۷,۵۴۹	۱۰	۱۰	۱,۹۷۵,۴۹۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۷,۸۶۳	۱۹۷,۸۶۳	۱۰	۱۹۷,۸۶۳	۱۰	۱۰	۱,۹۷۸,۶۲۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۷,۹۷۱	۱۹۷,۹۷۱	۱۰	۱۹۷,۹۷۱	۱۰	۱۰	۱,۹۷۹,۷۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۹,۳۳۸	۱۹۹,۳۳۸	۱۰	۱۹۹,۳۳۸	۱۰	۱۰	۱,۹۹۲,۳۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۰۲,۸۶۰	۲۰۲,۸۶۰	۱۰	۲۰۲,۸۶۰	۱۰	۱۰	۲,۰۲۸,۶۰۰
شکر سفید	خراسان رضوی	نقدی	۱۹۰,۰۰۰	۱۹۰,۰۰۰	۲۰۰	۱۹۰,۰۰۰	۲۲۵	۲۰۰	۳,۸۰۰,۳۲۵
کنجاله سویا پلیت	آرژانتین	نقدی	۱۶,۵۵۰	۱۶,۵۵۰	۲۰۰	۱۶,۵۵۰	۲۰۰	۲۰۰	۳,۳۱۰,۰۰۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۲,۰۰۰	۱۰,۳۱۳	۴۰۴	۴۰۴	۴,۱۶۶,۴۵۲
قیر ۸۵۱۰۰	نفت جی	نقدی	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۲,۰۰۰	۱۰,۳۱۳	۱۰۰	۱۰۰	۱,۰۳۱,۳۰۰
قیر MC۲۵۰	نفت جی	نقدی	۱۶,۱۵۰	۱۶,۱۵۰	۱,۰۰۰	۱۶,۱۵۰	۱۴۳	۱۴۳	۲,۳۰۹,۴۵۰
قیر ۶۰۷۰	نفت جی	نقدی (میچینگ)	۱۰,۳۱۳	۱۰,۳۱۳	۰	۱۰,۳۱۳	۴۶	۴۶	۴۴۴,۳۹۸
قیر ۸۵۱۰۰ - صادراتی	پالایش نفت شیراز	نقدی (\$)	۱۱,۸۲۶	۱۱,۸۲۶	۵۰۰۰	۴۴۲	۲۵۰۰	۲۵۰۰	۲۹,۵۶۶,۸۵
قیر ۸۵۱۰۰	نفت پاسارگاد تیریز	نقدی	۱۱,۳۷۸	۱۱,۳۷۸	۹۳۹	۱۱,۳۷۸	۹۳۹	۹۳۹	۱۰,۶۸۳,۹۴۲
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۱,۴۵۷	۱۱,۴۵۷	۹,۹۹۵	۱۱,۴۵۷	۹,۹۹۵	۹,۹۹۵	۱۱۴,۵۱۳,۷۱۵
قیر ۸۵۱۰۰ - صادراتی	اصفهان قیر	نقدی (\$)	۱۳,۴۶۰	۱۳,۴۶۰	۶۰۰	۱۳,۴۶۰	۶۰۰	۶۰۰	۸,۳۱۶,۰۷۶
قیر ۶۰۷۰ - صادراتی	توسعه نفت هرمزان	نقدی (\$)	۱۳,۲۴۵	۱۳,۲۴۵	۱,۰۰۰	۵۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۳,۲۴۴,۷۱۵
سود کاستیک	پتروشیمی آبادان	سلف	۳,۸۶۸	۳,۸۶۸	۵۰۰	۳,۸۶۸	۲۲۰	۲۲۰	۸۵۰,۹۶۰
متو اتانول آمین	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۸,۹۴۴	۴۸,۹۴۴	۱۱۰	۴۸,۹۴۴	۱۱۰	۱۱۰	۵,۱۸۳,۸۴۰
متو اتانول آمین	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۱,۴۵۸	۴۱,۴۵۸	۱۱۰	۴۱,۴۵۸	۲۲	۲۲	۹۱۲,۰۷۶
گوگرد کلوخه	پالایش نفت اصفهان	نقدی (میچینگ)	۳۵۰۰	۳۵۰۰	۰	۳۵۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰
گوگرد کلوخه	پالایش نفت تیریز	نقدی	۳۵۰۰	۳۵۰۰	۱۵۰	۳۵۰۰	۵۰	۵۰	۱۷۵,۰۰۰
پلی بوتادین رابر ۱۲۲۰	پتروشیمی شازند	نقدی	۵۲,۸۶۹	۵۲,۸۶۹	۱,۰۰۸	۵۲,۸۶۹	۳۹۹	۳۹۹	۲۱۰,۹۴۴,۳۲۱
پلی اتیلن سنگین فیلم OFF - ۷۰۰ F درجه ۱	پتروشیمی ایلام	نقدی	۴۶,۴۳۳	۴۶,۴۳۳	۲۲۰	۴۶,۴۳۳	۲۲۰	۲۲۰	۱۰,۳۲۲,۳۲۲
پلی اتیلن سنگین فیلم OFF - ۷۰۰ F درجه ۲	پتروشیمی ایلام	نقدی	۴۶,۸۵۹	۴۶,۸۵۹	۱,۰۵۶	۴۶,۸۵۹	۱,۰۵۶	۱,۰۵۶	۴۴,۲۰۳,۱۰۴
پلی اتیلن سنگین تزریقی I۳	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۴۷,۷۲۰	۴۷,۷۲۰	۷۷۷	۴۷,۷۲۰	۶۳	۶۳	۳,۰۰۶,۳۶۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی I۴	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۴۷,۷۲۰	۴۷,۷۲۰	۵۶۷	۴۷,۷۲۰	۲۱	۲۱	۱,۰۰۲,۱۲۰
پلی بوتیلن RP۲۷۰ G	پتروشیمی شازند	نقدی (میچینگ)	۵۲,۱۲۵	۵۲,۱۲۵	۰	۵۲,۱۲۵	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۲,۱۲۵,۰۰۰
وکیوم باتوم	پالایش نفت تیریز	نقدی	۹,۴۱۶	۹,۴۱۶	۲,۰۰۰	۸,۵۶۰	۲۵۰,۰۰۰	۲,۰۰۰	۱۸,۸۲۳,۰۰۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

کوتاه بانکی

استقرار دبیر خانه دائمی اتحادیه امان در بانک توسعه صادرات ایران

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در اختتامیه پنجمین اجلاس اتحادیه امان از آمادگی این بانک برای استقرار دبیر خانه دائمی این اتحادیه به مدت ۳ سال بایش تر در محل ساختمان مرکزی این بانک خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، بهمن وکیلی در این اجلاس باالشاره به همکاری نزدیک این بانک با بانک توسعه اسلامی و تشکلات های مرتبط با آن تأکید کرد؛
اگریم بانکها و مؤسسه‌های اعتبار صادراتی عضو اتحادیه باید در کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی که فاقد اگریم بانک و مؤسسه اعتبار صادراتی هستند فعال تر شوند. بنابراین گزارش، وکیللی باالشاره به تولید ناخالص داخلی ۹۴۰۰ میلیارد دلاری کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی در سال ۲۰۱۲ افزود؛ صادرات کشوهای عضو این سازمان به ۲٫۳ تریلیون دلار در همان سال رسیده است که تنها ۷۴۳ میلیارد دلار آن بین کشورهای اسلامی صورت گرفته است و از این رقم هم فقط یک درصد آن توسط بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتبار صادراتی ما تأمین مالی شده است.

از سوی مؤسسه توسعه صورت گرفت

بازدید از منطقه آزاد قشم جهت سرمایه گذاری

در بازدیدمدیر عامل مؤسسه اعتباری توسعه از منطقه آزاد قشم بتانسیل موجود جهت سرمایه‌گذاری و همکاری های تجاری مورد ارزیابی قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از اداره کل حوزه مدیریت و ارتباطات مؤسسه اعتباری توسعه، هادیان همدانی مدیرعامل مؤسسه توسعه به منظور بررسی حضور و جایگاه مؤسسات مالی در مناطق آزاد به همراه مدیر منطقه دو معاونت تبلیغات مجموعه، روز ۱۷ آبان ماه سال جاری از منطقه آزاد قشم بازدید نمودند. در همین رابطه علیرضا هادیان همدانی طی دیداری با فرزین حق دل معاون اقتصادی منطقه و مدیر شرکت سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم ضمن ابراز خرسندی از شرایط موجود عنوان کرد: با در نظر داشتن ظرفیت‌ها و زیر ساخت‌های موجود جهت ظهور سرمایه‌گذاری، امید است در آینده‌ای نه چندان دور شاهد حضور مؤسسه توسعه در منطقه آزاد قشم باشیم. در پایان دیدار مدیران مؤسسه توسعه و معاون اقتصادی منطقه، هر دو طرف نسبت به چگونگی روند اجرایی کار و اخذ مقدمات اجرایی، گرفتن مجوزهای لازم از مراجع ذی صلاح (بانک مرکزی، سازمان مناطق آزاد)، به بحث و تبادل نظر پرداختند.

خرید ۷ میلیون تن گندم از کشاورزان در سال جاری توسط بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه باالشاره به این که امسال ۷ میلیون تن گندم به ارزش ۸۰ هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده‌ایم، گفت: ورود بانک‌های دولتی به بنگاهداری غیرارادی است. سید کامل تقوی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: امسال ۳۱ هزار میلیارد ریال از منابع بانکی توسط بانک‌های سپه، ملت، تجارت و صادرات ایران برای خرید تضمینی گندم اختصاص پیدا کرد و بانک سپه به عنوان بانک عامل این وظیفه، ابر عهده داشت. مدیرعامل بانک سپه با بیان این که امسال ۷ میلیون تن گندم به ارزش ۸۰ هزار میلیارد ریال از کشاورزان ایرانی خریداری کرده‌ایم، افزود: این در حالی است که در سال گذشته کل منابعی که شبکه بانکی برای خرید تضمینی گندم اختصاص داده دو هزار میلیارد ریال بود. تقوی‌نژاد در مورد بنگاهداری بانک‌ها نیز گفت: فعالیت بانکداری باید از بنگاهداری جدا شده و منابع بانکی در جهت رشد اقتصادی کشور به کار گرفته شود. تقوی‌نژاد افزود: البته ورود برخی بانک‌ها مانند بانک‌های دولتی به بنگاهداری غیر ارادی است، چون برخی از بنگاه‌های اقتصادی بابت بدهی به آن‌ها واگزار می‌شود، با ممکن است بانک برای حل مشکل برخی واحدهای تولیدی که دچار مخاطره شده‌اند، ورود کند، اما برخی بانک‌ها به منظور کسب سود بیش‌تر در شرایطی که بازده فعالیت پولی کم تر بوده وارد بنگاهداری شده‌اند. وی با تأکید بر این که سهامدار برخی شرکت‌ها هستند، اما بنگاهدار نیستیم، افزود: سال گذشته ۳۰۰ میلیارد تومان از اموال بانک و ۱۵۰ میلیارد تومان ساختمان و دارایی را به فروش رساندیم و امسال هم ۱۴۵ میلیارد تومان اموال مزاد بانک به مزایده گذاشته شده است. مدیرعامل بانک سپه در باره وضعیت استفاده این بانک از منابع صندوق توسعه ملی گفت: ۳ هزار میلیارد ریال برای طرح‌های صنعتی و گردشگری و ۵ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال در بخش کشاورزی سهمیه ریالی به ما اختصاص داده شده است و در بخش ارزی هم برای مشارکت در طرح‌های نفت و گاز، پتروشیمی، نیروگاهی و حمل و نقل سهمیه خوبی در اختیار داریم.

۳ خدمت جدید از خودپردازهای بانک صادرات

مدیر امور فن آوری اطلاعات بانک صادرات ایران در حاشیه بیستمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها اظهار داشت: طرح دریافت کارمزد از سوی بانک مرکزی اعلام شده و فاعلتا بانک‌ها در این زمینه تنها مسوؤل اجرای آن بودند. به گزارش ایستاتیز، رضا گودرزی در عین حال خاطرنشان کرد: با توجه به بحث‌های پیش آمده درباره این طرح، بنا شده بانک مرکزی نظر قطعی خود را در این رابطه اعلام کند که تا آن زمان طرح دریافت کارمزد از دستگاه‌های کار نتوان اجرایی نخواهد شد. مدیر امور فن آوری بانک صادرات ایران درباره خدمت جدید خودپردازهای این بانک گفت: بانک صادرات ۳ خدمت جدید را در خودپردازهای خود به وجود آورده است.

بازار سرمایه

آیا آمار معوقات بانکی

۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان است!؟



اعلام وزیر اقتصاد از آمار واقعی ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی معوقات بانکی در چند ماه قبل در حالی بلافاصله با واکنش مواجه و از سوی حوزه‌های مختلف اصلاح با توجیه شد که اظهارات اخیر رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی این پرونده را دوباره باز کرد.

به گزارش ایسنا، عصر یکی از روزهای خرداد امسال هم‌زمان با داغ شدن بحث معوقات بانکی و زمانی که پرونده‌های بدهکاران دانه‌درشت بین بانک مرکزی و قوه قضاییه در حال رفت و آمد بود و آمار متفاوت و گاهی متناقضی از رقم واقعی مطالبات معوق در شبکه بانکی عنوان می‌شد، اظهارات وزیر اقتصاد در جلسه کمیسیون تلفیق مجلس، آذنان را نسبت به رقم واقعی این معوقات مردد کرد.

طبیعتاً در هیاهویی که عنوان می‌شد مطالبات معوق بانک‌ها ۸۲ هزار میلیارد تومان در پایان سال گذشته بوده است اعلام کرد که آمار واقعی مطالبات بانکی بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است که بخشی از این مطالبات نیز مربوط به استعمال واحدهای تولیدی بوده که مدام بدهی آن‌ها به تعویق افتاده و پرداخت نشده است.

این ۱۵۰ هزار میلیارد تومان که در صدر اخبار رسانه‌ها قرار گرفت به فاصله چند ساعت و در روز بعد با اصلاحیه وزارت اقتصاد و توجه رئیس کل بانک مرکزی در این رابطه مواجه شد. وزیر اقتصاد طی بیانیه‌ای عنوان کرد که مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی مطالبات معوق بانکی نقل شده از سخنان وی شامل مجموع مطالبات استعمال شده از طرق قانونی است که مطالبات معوق استعمال شده نیز به دلیل عدم پرداخت، دوباره به حساب مطالبات معوق بازمی‌گردد.

اما در حالی در اصلاحیه وزارت اقتصاد توضیح جدیدی نسبت به اظهارات درج شده وزیر در رسانه‌ها وجود نداشت که هم‌زمان رئیس کل بانک مرکزی هم که در یک جمع خبری از این ارقام اظهار تعجب کرد و گفت که منظور وزیر اقتصاد این نیست که اکنون ۱۵۰ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی داریم.

سیف بخشی از دلیل اعلام چنین آمارى را ناشی از تکالیف بوجه دانست و این توضیح را هم داد که طبق این تبصره ها بانک‌ها مکلف به تقسیط این طلب‌ها شده‌اند و این در حالی است که بنابر آمارهای استخراج شده حدود ۶۰ درصد از تسهیلات جاری شده مجدد تقسیط شده و دوباره به مطالبات معوق تبدیل شده است. از این‌رو و آن‌هاست که بالقوه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان واقعی فکر کنیم باید این را در نظر بگیریم که برخی از مواردی که با تکالیف در مورد آن‌ها عمل شده نیز

مدیر امور ناشران شرکت سپرده‌گذاری مرکزی

حضور ۲۷۸ سرمایه‌گذار خارجی در بورس ایران

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: از میان کدهای صادره، تعداد ۲۹ هزار و ۳۱۹ کد مربوط به سهامداران حقوقی است. در عین حال، برای سرمایه‌گذاران خارجی نیز ۲۷۸ کد صادر شده است. وی در ادامه عنوان کرد: تا ابتدای آبان ماه تعداد کدهای حقیقی صادر شده برای دریافت تسهیلات مسکن ۵۵۵ هزار و ۱۹۹۵ مورد بود. در عین حال، ۳ هزار و ۹۰۵ کد حقوقی هم برای خرید اوراق تسهیلات مسکن ایجاد شده است. مروج خاطرنشان کرد: بر این اساس، از ابتدا تا اسوم آبان ماه، ۵۸۹ هزار و ۴۲۴ کد مربوط به تسهیلات مسکن ایجاد شده است. در عین حال، بر اساس آمار موجود، تعداد خریداران اوراق تسهیلات مسکن دو میلیون و ۳۲۱ هزار و ۱۷۲ نفر، تعداد استفاده‌کنندگان از این اوراق ۷۱۹ هزار و ۹۵۵ نفر و انصراف دهندگان این اوراق ۲۸ هزار و ۱۸۷ نفر هستند. بنا بر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه، وی در خصوص

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

بازار سرمایه آماده ورود سهام عدالت شد

دارایی‌های مردم شود و در عین حال، تعادل بازار سرمایه را نباید برهم بریزد. وی ادامه داد: لذا وزارت اقتصاد جلسات متعددی برگزار و منجر به تدوین لایحه‌ای در چارچوب مصوبه شورای شد اصلاحاتی در قانون صورت گیرد که این اصلاحات برای رسیدن به اهداف سهام عدالت ضروری است. صالح‌آبادی عنوان کرد: براین اساس، نه تنها لایحه مذکور آماده شده بلکه

در سال جاری افزایش یافته و جابه‌جایی این تسهیلات و سودهای مربوطه دلیل این رشد عنوان می‌شود، اکنون با واقعیت ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی روبه‌روست. به نظر می‌رسد در این شرایط مهم‌ترین موضوع می‌تواند به جای بازی کردن با اعداد و ارقامی که همواره در حال افزایش است، جست‌وجوی راهکاری برای وصول منابع از دست رفته بانک‌ها باشد تا با برگشت منابع روند اعطای تسهیلات در سیستم بانکی تسریع شود، زیرا باید به این نکته توجه داشت که علی‌رغم رشد ۴۰ درصدی تسهیلات دهی بانک‌ها در نیمه ابتدایی سال جاری هنوز هم کارشناسان و برخی نمایندگان مجلس معتقدند که بانک‌ها به اندازه ظرفیت اصلی خود منابع را در اختیار بخش‌های تولید قرار نمی‌دهند.

این درحالی است که اخیراً، پورا برابهیمی - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس- تأکید کرده که ظرفیت وام‌دهی بانک‌های دولتی و بانک‌های خصوصی بعد از سال ۱۳۹۱ به دلیل کاهش ارزش پول ملی به یک سوم کاهش پیدا کرده است. یعنی اگر دولت بخواهد میزان وام دهی را به قبل سال ۱۳۹۰ برساند باید افزایش سرمایه‌ای معادل ۳ برابر داشته باشد تا این ظرفیت را بتواند حفظ کند.

افزایش سرمایه ۳ برابری و تأمین منابع مالی بانک‌ها که می‌تواند به روش‌های مختلفی انجام شود، در حالی از دغدغه‌های نظام بانکی است که بی‌تردید بازگشت ۸۷ هزار میلیارد تومان طلب بانکی در تحقق آن بی‌تأثیر نیست. ضمن آن که این برگشت مانعی هم برای گذشت زمان و هدر رفت ۱۵۰ هزار میلیارد تومان و شاید هم بیش‌تر از توان مالی بانک‌هاست.



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۵,۹۲۹,۴۰۰
شاخص صنعت	۶۳,۴۰۳,۰۰۰
شاخص آزادشاور	۸۷,۳۰۴,۲۰۰
شاخص بازار اول	۵۶,۱۲۲,۱۰۰
شاخص بازار دوم	۱۲۷,۹۸۱,۱۰۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۲,۳۵۰	۳۲,۵۰۰
یورو اروپا	۴۰,۶۵۰	۴۰,۸۵۰
پوند انگلیس	۵۰,۸۰۰	۵۱,۲۰۰
دلار کانادا	۲۸,۹۰۰	۲۹,۱۵۰
دلار استرالیا	۲۸,۳۰۰	۲۸,۶۰۰
فرانک سوئیس	۳۳,۶۰۰	۳۴,۰۰۰
ین ژاپن	۲۷۶	۲۸۴
درهم امارات	۸,۸۲۰	۸,۸۸۰

فرابورس

تولید خودروسایپاکشان در بازار پایه فرابورس درج شد

شرکت تولید خودروسایپاکشان به عنوان یکصد و هفتاد و دومین ناماد معاملاتی در بازار پایه فرابورس ایران درج شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، به استناد تبصره «ب» ماده ۹۹ قانون برنامه پنجم توسعه و موافقت کمیته عرضه فرابورس، شرکت تولید خودروسایپاکشان با ناماد «کشانه» به عنوان یکصد و هفتاد و دومین ناماد معاملاتی در فهرست نرخ‌های بازار پایه درج شد. هم‌چنین در مبادلات امروز، ۱۸۵۵ میلیون اوراق به ارزش ۷۴۱ میلیارد ریال جابه جا شد و شاخص با رشد ۰٫۸۱ واحدی به ۸۵۳,۳۲۹ واحد صعود کند. در این‌میان بیش‌ترین ارزش و حجم معاملات به بانک حکمت تعلق گرفت و در پایان هر سه‌سهم با رشد ۴٫۸ درصدی ۱۳۱۲۱ رتیب قرار کرد. از سوی دیگر در بازار اوراق با درآمد ثابت، اوراق اجاره رایتل بیش‌ترین حجم معاملات را با مبادله ۹۵ هزار و ۷۰۰ ورقه از آن خود کرد. در بازار ETF هم صندوق سرمایه‌گذاری الماس با معامله ۱۹۸ هزار ورقه از بیش‌ترین حجم معاملات بهره‌برد. گفتنی است، هر هر که امتیاز تسهیلات مسکن یا کاهش ۳۳٫۲ تا ۳۰٫۴ درصدی همراه بود به‌طوری که اوراق تسهیلات مسکن دی ۹۰ تا ۳۰٫۲ درصد افت به ۸۰۰۴ هزار و ۸۹۷ ریال رسید.

پذیرهنویسی ۴۰۱ میلیارد سهم اعتباری آرمان ایرانیان در فرابورس ایران

یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۴۱۳ سهم شرکت ۳ هزار میلیارد ریالی اعتباری آرمان ایرانیان که معادل ۴۶٫۹ درصد از کل سرمایه اسمی این شرکت است، امروز (دوشنبه) برای عموم پذیرهنویسی می‌شود. براساس این گزارش، حداقل و حداکثر پذیرهنویسی هر سهم ۱۰۰ تومانی این شرکت اعتباری برای اشخاص حقیقی به ترتیب ۱۰ هزار و ۳۰۰ هزار سهم و برای اشخاص حقوقی ۱۰ هزار تا ۱۰۰ هزار سهم تعیین شده که از طریق عرضه در فرابورس انجام خواهد شد. ضمن آن که خر به سهم مورد پذیره نویسی با استفاده از کد خرید گروهی «ددد» ممنوع است. گفتنی است دو شرکت تأمین سرمایه امین و تأمین سرمایه بانک ملت هر کدام تعهد پذیرهنویسی تا سقف ۵ درصد سرمایه شرکت اعتباری آرمان ایرانیان را بر عهده دارند و دو شرکت کارگزارای امین اوپد و کارگزاری بانک ملت نیز عامل پذیرهنویسی هستند. کارمزدها و هزینه پذیرهنویسی سهم‌ها نیز توسط ناشر و بر اساس ضوابط سازمان بورس و اوراق بهادار پرداخت می‌شود.



آگهی مناقصه خرید

مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

موضوع مناقصه: این شرکت در نظر دارد خرید، حمل، نصب و راه اندازی ۱۴ دستگاه دیزل ژنراتور با مشخصات ذیل :

مهلث دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۸/۲/۹۳ الی ۹/۳/۹۳

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ۹/۱۶/۹۳ و بازگشایی پاکات ۹۳/۰۹/۱۷

محل دریافت اسناد: اراک – بلوار فاطمیه – جنب استانداری – شرکت آبفار مرکزی – طبقه دوم اتاق ۲۲۵

۸۱-۳۳۶۷۹۰۰۸۶

۲ عدد دیزل Volvo مدل TD 520 ge به همراه ۲ عدد ژنراتور Stamford انگلستان مدل UCI224F.

۲ عدد دیزل Volvo مدل TD 531 ge به همراه ۲ عدد ژنراتور Stamford انگلستان مدل UCI274 c.

۲ عدد دیزل Volvo مدل TD 720 ge به همراه ۲ عدد ژنراتور Stamford انگلستان مدل UCI274 D.

۲ عدد دیزل Volvo مدل TD 731 ge به همراه ۲ عدد ژنراتور Stamford انگلستان مدل UCI274 E.

۲ عدد دیزل Volvo مدل TD 733 ge به همراه ۲ عدد ژنراتور Stamford انگلستان مدل UCI274 H.

۲ عدد دیزل موتور سازان تبریز مدل 4/236 G به همراه ۲ عدد ژنراتور MECCALTE ایتالیا مدل ECO28 VL/4.

۲ عدد دیزل موتور سازان تبریز مدل 4/248 TG1 به همراه ۲ عدد ژنراتور MECCALTE ایتالیا مدل ECO32 IL/4.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

م/الف/ ۲۰۲۳

باز یگر «صبح جمعه باشما» در گذشت



مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

مهرزاد و شادروان در دیدار با مدیران و مسئولان وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی.

کشف دروازه باستانی در تخت جمشید



تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

رییس هیأت ایرانی کاوش‌های تل اجرای کشف یک دروازه بزرگ در محوطه تاریخی تخت جمشید خبر داد. به گزارش مهر، علیرضا عسکری رییس هیأت ایرانی کاوش‌های تل اجرای مطالعه جامع تل آجری واقع در ۴ کیلومتری غرب تختگاه تخت جمشید را بایستی در چار چوب کلی تحقیقات قبلی شهر پارسه قرار داد. ما نیز همانند برخی از محققان پیشین تصور می کنیم که ناحیه باغ فیروزی به طور کامل بخشی از شهری بود که به اقامتگاه سلطنتی در تخت جمشید مرتبط بوده است. رییس هیأت ایرانی کاوش‌های تل آجری اظهار داشت: بقایای استقرار هخامنشی در نزدیکی روستای فیروزی به مرور توسط باستان شناسانی مورد توجه قرار گرفت که نواحی اطراف تختگاه را به منظور مکان‌یابی جایگاه مقدس سلطنتی درون محدوده وسیع‌تر شهر بررسی می کردند. مطالعاتی که بیش از ۱۰۰ سال تا به امروز ادامه داشته است.

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

کشف دروازه باستانی در تخت جمشید



تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

تخت جمشید در زمان داریوش بزرگ.

قهرمان کشتی در زندان در گذشت

فرنگی کار تیم ملی که برای رسیدگی به مجازاتش در زندان به سر می‌برد در زندان درگذشت. بابک قربانی که مدال طلای بازی‌های آسیایی گوانگجو را در کارنامه داشت تیرماه سال ۹۱ مرتکب قتل شد. وی که به همراه برادرش که از قهرمانان کشتنی آزاد است برای تفریح به دریاچه‌ای در نزدیکی کوه بیستون کرمانشاه رفته بود پس از درگیری با افراد حاضر در آن محل با اسلحه مرگ قتل شد. گفته می‌شود این کشتی گیر شنبه شب مقدار زیادی قرص مصرف کرد و اقدام به خودکشی کرد. وی پس از این عمل به بیمارستان منتقل شد، اما پزشکان نتوانستند مانع از فوت وی شوند.

سیاسی: علی دایی گزینۀ مربیگری فصل بعد پرسپولیس!

حمیدرضا سیاسی رییس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به قول خود برای سکوت خبری تا دربی پایبند نیست. سیاسی این بار در مصاحبه‌ای با هفته‌نامه مثلث، از علی دایی به عنوان گزینه فصل آینده تیم در پست سرمربی نام برده است. وی گفت: قبل از هر چیز باید بگویم که ما با دایی ناراحت نبودیم. دایی سیستم بسته‌ای دارد. انتقاد را به سختی می‌پذیرد. این شخصیت منحصربه فرد است. در یک شرایطی این شخصیت خیلی خوب جواب می‌دهد اما در یک شرایطی هم نه. من نمی‌توانم دایی را بشکافم و چیزهایی را در درون او تغییر بدهم و بگویم حالا بیا با هم ادامه بدهیم. این غیرممکن است. او سبک خودش را معرفی کرده است. کلاس خاص خودش را دارد. دایی را نمی‌توانم با فرد دیگری مقایسه کنم. همین الان با دایی دوست هستم. در مقطعی دیگر شاید باز هم با دایی افتخار همکاری داشته باشیم. اما در این مقطع نمی‌توانستیم ادامه دهیم. اعضای هیأت‌مدیره به این تصمیم رسیدند. ما همه این‌ها دایی یک مربی خوب و حرفه‌ای است و این را بگویم که او از همین حالا یکی از گزینه‌های مربیگری پرسپولیس در فصل آینده خواهد بود.

میزبانی قهرمانی آسیا هم از والیبال ایران گرفته می‌شود؟

پس از اعطای میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا به ایران تا دوهفته آینده در جلسه کنفدراسیون والیبال آسیا در کشور چین بار دیگر موضوع میزبانی این رقابت‌ها بررسی می‌شود. چندی پیش فدراسیون والیبال از کسب میزبانی ایران در ۳ رویداد بین‌المللی مهم خبر داد. طبق این خبر قرار شد تا میزبانی مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان، قهرمانی آسیا و جام باشگاه‌های آسیا به ایران برسد. اما چندی بعد فدراسیون جهانی والیبال در اقدامی عجیب با ارسال نامه‌ای به رییس فدراسیون ایران اعلام کرد که مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان در آرژانتین برگزار خواهد شد. موضوعی که با اعتراض مسؤولان ایرانی همراه بود و آن‌ها FIVB را به اعمال فشارهای سیاسی از طریق ورزش به ایران متهم کردند. حالا منابع آگاه از بررسی مجدد موضوع میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا در کنفدراسیون والیبال قاره کهن خبر می‌دهند. این در حالی است که پیش از این، برگزاری رقابت‌های والیبال قهرمانی آسیا ۲۰۱۵ در تهران قطعی شده بود. قهرمان این مسابقات سهمیه المپیک را دریافت می‌کند. به همین دلیل مسؤولان فدراسیون ایران تأکید زیادی روی گرفتن این میزبانی دارند.

مولر برترین گلزن آلمان در سال ۲۰۱۴

توماس مولر، ستاره بایرن مونیخ، هم‌چنان به روند خوب گلزنی‌هایش برای تیم ملی آلمان ادامه می‌دهد. قبل از بازی سه‌شنبه شب بین آلمان اسپانیا که آخرین بازی ملی زمین‌ها پیش از پایان سال جاری است، توماس مولر با هت تریک در دیدار جمعه شب برابر جبل‌الطارق، آمر گل‌های ملی خود در سال ۲۰۱۴ را به ۱۰ رساند و از هم‌تیمی‌اش ماریو گوتسه فاصله گرفت.

تیم ملی پرورش اندام ایران نایب قهرمان جهان شد

تیم ملی پرورش اندام کشورمان با کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره، یک برنز و ۲ عنوان چهارمی به مقام نایب قهرمانی شصت و هشتمین دوره مسابقات قهرمانی جهان (IFBB) دست یافت. در این دوره از رقابت‌ها که با حضور نمایندگان ۵۷ کشور در برزیل‌ایاز برزیل برگزار شد، هادی چوپان در وزن ۸۵- کیلوگرم و مهدی عیاری در وزن ۹۵- کیلوگرم صاحب نشان طلا شدند. مهدی جیدی در وزن ۷۰-، بابک اکبرینا در وزن ۸۰- و اسحاق قوبیل در وزن ۱۰۰+ کیلوگرم بر سکو دو ایستادند و نشان نقره را به گردن آویختند. سجاد نیکنام در وزن ۷۵- با کسب نشان برنز به کار خود در جام شصت و هشتم جهان پایان داد. علی رستمی در وزن ۸۰- و خلیل اسدی در وزن ۹۰- کیلوگرم در جایگاه چهارم اوزان خود قرار گرفتند و رضا نوری آرا در وزن ۱۰۰- کیلوگرم هفتم شد. در شصت و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام جهان، تیم مصر در حالی بالاتر از تیم ۹ نفره کشورمان به مقام قهرمانی دست یافت که با دو تیم کامل (۲۰ نفر) در این رقابت‌ها شرکت کرده بود. تیم کره جنوبی پس از کشورمان در جای سوم جدول رده بندی توزیع مدال‌ها قرار گرفت.

سنگ بزرگ دور تموند برای فروش هوملس به یونایتد

خط دفاعی یونایتدها در این فصل شرایط چندان خوبی ندارند و لوئیس فان خال به دنبال یافتن گزینه مناسبی برای تقویت خط دفاعی تیمش است. او هوملس را به عنوان گزینه اصلی در نظر دارد اما مبلغ مورد در تموند ممکن است آن‌ها را از این خرید منصرف کند. باشگاه آلمانی برای فروش این مدافع ملی پوش که این فصل کاپیتان اول تیم شده، ۴۷ میلیون پوند می‌خواهند. یونایتدها در تابستان هزینه زیادی برای به خدمت گرفتن بازیکنانی مانند دی ماریا، فالکائو، لوک شائو، وروخو و...انجام دادند و انجام یک خرید دیگر می‌تواند آن‌ها را از نظر قانون فری مالی دچار مشکل کند.

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

ساعتی از جنس سلاح‌های تهاجمی

یکی هست که دیگه نیست

سنگ تمام ملت برای پاشایی



فیلمبردارها و عکاس‌ها گریه‌های من را دیدند بداند که این گریه‌ها در مقام محمدعلیزاده محمد علیزاده می‌باشد. من برای برادرم گریه می‌کردم، من برای دوست عزیزم گریه کردم که تا پایان عمر به یاد او خواهم ماند.

علیزاده بعد از اجرای قطعه «هوانو کرد» گفت: دوست دوست داشتنی من، دوست مهربان و رفیق بی‌عقده من، همه در این مدت برای زنده ماندن تنو تلاش کردند و هر کاری کردند تا تو بمانی اما نشد ولی تو ما را به بزرگیت

بخش، اگر روزی فرزندی داشت من مطمئن باشم که از عمو مرتضی برایش خواهم گفت که این سار نه به عنوان یک خواننده بلکه به عنوان یک

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

وزیر بهداشت کمبود اعتبار، انتقال خون و اورژانس را روز به روز ضعیف‌تر کرده است

حسن هاشمی گفت: سازمان انتقال خون و اورژانس کشور به علت کمبود اعتبارات روز به روز ضعیف‌تر شده‌اند در حالی که خون اهدایی و فرآورده‌های خونی کم ارزش‌تر از گندم وارداتی نیستند.

حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌و با فارس درباره کاهش شمار مراکز انتقال خون که بخشی از آنان استنوجاری بوده است و باز پس گرفته شده است تصریح کرد: متأسفانه این مشکل را درباره سازمان انتقال خون و اورژانس کشور داریم و این راگان‌ها روز به روز ضعیف‌ر شده‌اند در حالی که بیماری‌ها، نقاضاها و حوادث در کشور بیش‌تر شده‌اند.

وی افزود: سازمان انتقال خون و اورژانس کشور مشکل اعتباری دارند و اعتباراتشان متناسب با مأموریتشان نیست و امیدواریم سازمان مدیریت و مجلس

در بودجه ۹۴ این عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنند به نحوی که هم عقب ماندگی‌ها را جبران کنند و هم به نحوی اعتبار دهند که این سازمان‌ها بتوانند مأموریت‌هایشان را درست

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

اخبار کوتاه

هزینه جراحی باز گشت باروری رایگان شد

مدیر کل دفتر سلامت جمعیت، خانواد و مدارس وزارت بهداشت از حذف فرانشیز اعمال جراحی بر گشت باروری در راستای عملیاتی شدن سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمداسماعیل مطلق ضمن اعلام این خبر، گفت: با این اقدام، در زمینه تداوم برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به منظور ارتقای نرخ باروری کلی و عملیاتی شدن سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری گام دیگری برداشته شد.

مدیر کل دفتر سلامت جمعیت، خانواد و مدارس وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: بدون شک حذف فرانشیز و کاهش هزینه این اعمال جراحی از یک‌سو منجر به رضایت‌مندی متقاضیان در یافت این خدمات شده و از سوی دیگر با توجه به کاهش موانع موجود، گامی برای تشویق و بسترسازی به منظور فرزندآوری خواهد بود.

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

۹ میلیون و ۸۰۰ هزار قربانی و مصدوم حوادث رانندگی از اول انقلاب تاکنون

رییس ستاد دیه کشور با اشاره به این‌که از سال ۴۲ تا امروز ۲۵۰ هزار شهید تقدیم انقلاب کرده‌ایم، گفت: از اول انقلاب تاکنون ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر قربانی و مصدوم حوادث رانندگی داشته‌ایم.

به گزارش فارس، جولایی رییس ستاد دیه کشور در مراسم روز جهانی یادآوری قربانیان ترافیک که امروز در سالن ایران زمین شورای شهر تهران برگزار شد، با اشاره به آیه‌ای از قرآن کریم مبنی بر این‌که «حقاً که ما فرزندان آدم را کرامت و شرافت بخشیدیم» گفت: ستاد دیه تلاطم‌دار اجرا و تصویب قانون بیمه شخص ثالث بود.

وی افزود: ستاد دیه در سالت مهم دارد که یکی پیشگیری از وقوع جرم و دیگری درمان مجرم است.

رییس ستاد دیه کشور ادامه داد: تا سال ۸۲، ۳۰ هزار و ۲۰۰ راننده متخلف وارد زندان شده‌اند.

جولایی اظهار داشت: ۸۳۰ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان لازم داشتیم که ۵۳۴ میلیارد تومان از آن توسط اولیای دم بخشیده شد. رییس ستاد دیه کشور در خاتمه با بیان این‌که ۵۲ هزار میلیارد تومان خسارت حوادث رانندگی در سال ۹۲ بود گفت: بنابر فتوای اکثر علما انجام تخلفات رانندگی حرام است.

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران

میراث فرهنگی و تاریخی ایران